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 INFORMACJA DODATKOWA DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA  

FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO 
za okres sprawozdawczy od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. 

 
 
1. Informacje ogólne 

1.1. Informacje ogólne o Spółce dominującej Grupy Kapitałowej MCI Management Sp. z o.o. 

Pełna nazwa: MCI Management Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością („Spółka dominująca”) 

Siedziba Spółki: ul. Rondo Ignacego Daszyńskiego 1, 00-843 Warszawa 

W dniu 20 lipca 2001 roku Spółka została wpisana do rejestru w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej, 
VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.   Spółka   w   momencie rejestracji   miała   nazwę 
CZECHOWICZ VENTURES Sp. z o.o., która w późniejszym okresie ulegała zmianie. 

Zmiana nazwy spółki na MCI Management Sp. z o.o. nastąpiła 18 czerwca 2016 roku, wcześniej spółka 
funkcjonowała pod nazwą Alternative Investment Partners Sp. z o.o. W dniu 28 stycznia 2011 roku została 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
zmiana nazwy z Immoventures Sp. z o.o. na Alternative Investment Partners Sp. z o.o. 

Numer KRS Spółki: 0000029655 

NIP Spółki: 8961158226 

REGON Spółki: 931189821 
Czas trwania spółki: nieoznaczony 

Przedmiotem działalności Spółki dominującej w roku 2024 było przede wszystkim: 

• wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi (PKD 2007) 68.20.Z, 

• kupno i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek (PKD 2007) 68.10.Z, 

• działalność holdingów finansowych (PKD 2007) 64.20.Z, 

• pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania (PKD 2007) 70.22.Z, 
• pozostałe pośrednictwo pieniężne (PKD 2007) 64.19.Z 

1.2 Informacje ogólne o Spółkach zależnych 

MCI Capital ASI S.A.   

MCI Capital ASI S.A. (dawniej MCI Management S.A.) została wpisana do Rejestru Handlowego w dniu 21 lipca 
1999 r. w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabryczna pod nr RHB 8752. Postanowieniem Sądu Rejonowego 
dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego spółce 
nadano nr KRS 0000004542. Siedziba spółki mieści się przy ul. Rondo Ignacego Daszyńskiego 1 w Warszawie. 
Kapitał zakładowy Spółki na 31.12.2024 r. wynosi 52.461 tys. zł. Procentowy udział Grupy w kapitale 
zakładowym na 31.12.2024 r. wynosi 74,11%. 

W dniu 14 lipca 2020 r. Komisja Nadzoru Finansowego podjęła decyzję administracyjną w przedmiocie 
udzielenia MCI zezwolenia na wykonywanie działalności przez zarządzającego alternatywną spółką 
inwestycyjną („ASI”), jako wewnętrznie zarządzającego ASI („ZASI”). Konsekwencją prowadzenia przez MCI 
działalności jako licencjonowany ZASI jest podleganie pełnemu nadzorowi KNF w zakresie prowadzonej 
działalności inwestycyjnej na zasadach odpowiadających tym właściwym dla towarzystw funduszy 
inwestycyjnych. 

Numer KRS Spółki: 0000004542 

REGON Spółki: 932038308 
NIP Spółki: 8992296521. 

Przedmiotem działalności według statutu spółki jest: 

• działalność holdingów finansowych; 

• działalność trustów, funduszów i podobnych instytucji finansowych; 

• pozostałe formy udzielenia kredytów; 

• pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana z wyłączeniem ubezpieczeń i 

funduszów emerytalnych; 
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• pozostała działalność wspierająca usługi finansowe, z   wyłączeniem   ubezpieczeń   i   funduszy 

emerytalnych; 

• działalność firm centralnych (head offices) i holdingów, z wyłączeniem holdingów finansowych; 

• stosunki międzyludzkie (public relations) i komunikacja; 

• pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania; 

• pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna gdzie indziej niesklasyfikowana. 

Na dzień 31.12.2024 MCI Management posiadało 38 880 331 sztuk akcji MCI Capital. 

MCI Capital TFI S.A. 

Towarzystwo zarządzające funduszami inwestycyjnymi, mające siedzibę w Polsce i bezpośrednio zależne od 
MCI Capital ASI S.A. (MCI Capital posiada 100% udział w spółce). 

Numer KRS Spółki: 0000263112 
REGON Spółki: 020345918 
NIP Spółki: 8971719637 
 
PEM Asset Management sp. z o.o. 

Do dnia 9 grudnia 2019 r. spółka zarządzająca portfelami funduszy inwestycyjnych MCI (przed powrotem 
zarządzania do MCI Capital TFI S.A.). Spółka nie prowadzi działalności operacyjnej. PEM AM jest spółką 
bezpośrednio zależną od MCI (MCI posiada 100% udział w PEM AM). W dniu 1 sierpnia 2023 r. została otwarta 
likwidacja spółki. 6 maja 2025 r. została podjęta uchwała o cofnięciu likwidacji Spółki. 

Numer KRS Spółki: 0000554867 

REGON Spółki: 361355976 

NIP Spółki: 1132888891 

MCI Investments Sp. z o.o. 

W dniu 7 października 2024 r. MCI Management Sp. z o.o. nabyło od MCI Capital ASI S.A. 20.100 udziałów MCI 
Investments Sp. z o.o. o wartości nominalnej 50,00 zł każdy, łączna cena nabycia udziałów wynosi 842 tys. zł.  

Spółka nie podlega konsolidacji ze względu na jej nieistotność. 

Numer KRS Spółki: 0000820812 
REGON Spółki: 385179905 
NIP Spółki: 5272915816 

   MCI Digital and Climatech GP S.à r.l. 

Spółka zawiązana w dniu 28 kwietnia 2023 r. w Luxemburgu. W dniu 8 maja 2023 r. Spółka została wpisana do 
rejestru Registre de commerce et des societes pod numerem: B277115, miejscem prowadzenia działalności 
gospodarczej jest siedziba spółki mieszczące się w Luxemburgu (94 rue du Grünewald). Spółka zarządzająca 
funduszem MCI Digital and Climatech Fund V S.C.A., SICAV-RAIF. Spółka bezpośrednio zależna od MCI Capital 
ASI S.A. (MCI Capital posiada 100% udział w spółce). 

1.3 Okres objęty skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym 

Niniejsze sprawozdanie skonsolidowane obejmuje okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. Dane porównawcze 
prezentowane są na podstawie sprawozdania skonsolidowanego za okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 

Grupa konsoliduje jednostki zależne metodą pełną. 
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1.4 Podstawa sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodzie z zasadami rachunkowości 
obowiązującymi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej określonymi w ustawie o rachunkowości (Dz. U. z 2023 
r. poz. 120 z późniejszymi zmianami) i wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi. 

Przyjęte przez jednostkę dominującą zasady rachunkowości, dla grupy kapitałowej stosowane były w sposób 
ciągły i są zgodne z zasadami rachunkowości stosowanymi w poprzednim roku obrotowym. 

1.5 Wewnętrzne jednostki organizacyjne 

Jednostki powiązane nie posiadają wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielnie 
sprawozdanie finansowe. 

1.6 Kontynuacja działalności 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej MCI Management Sp. z o.o. oraz sprawozdania 
finansowe jednostek wchodzących w skład Grupy stanowiące podstawę sporządzenia skonsolidowanego 
sprawozdania finansowego zostały sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez 
Grupę w dającej się przewidzieć przyszłości obejmującej okres nie krótszy niż 12 miesięcy po dniu bilansowym, 
czyli 31 grudnia 2024 r. Zarząd jednostki dominującej Grupy Kapitałowej MCI Management Sp. z o.o. nie 
stwierdza na dzień zatwierdzenia do publikacji niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 
istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez 
Grupę w okresie 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź 
istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności. Grupa Kapitałowa MCI Management Sp. z o.o. 
finansuje swoją działalność między innymi poprzez emisję obligacji, finansowanie w postaci kredytów oraz 
innych instrumentów dłużnych. 

1.7 Zasady prezentacji danych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym 

Pozycje zawarte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym dotyczące Grupy są mierzone i przedstawione 
przy użyciu waluty podstawowej dla środowiska ekonomicznego, w którym Spółka prowadzi działalność 
(„waluta funkcjonalna”), czyli złoty polski. 

1.8 Ważne oszacowania i osądy księgowe 

Sporządzenie skonsolidowanego sprawozdania finansowego wymaga od Zarządu Spółki dominującej 
dokonania osądów, szacunków i założeń, które wpływają na stosowanie przyjętych zasad rachunkowości oraz 
prezentowane wielkości wykazane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym. 

Wszystkie osądy, założenia, a także oszacowania, jakie zostały dokonane na potrzeby niniejszego 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego, są prezentowane w wymaganych ujawnieniach odnoszących się 
do poszczególnych pozycji tego sprawozdania, w informacji dodatkowej zawierającej istotne zasady 
rachunkowości oraz innych danych objaśniających do skonsolidowanego sprawozdania finansowego, które 
stanowią jego integralną część. Oszacowania i osądy poddawane są bieżącej weryfikacji. Wynikają one z 
dotychczasowych doświadczeń, w tym przewidywań co do przyszłych zdarzeń, które w danej sytuacji są zasadne 
oraz nowych informacji. 

Poniżej przedstawiono główne założenia dotyczące przyszłości oraz inne podstawowe przyczyny niepewności 
szacunków na dzień bilansowy. 

Konsolidacja jednostek zależnych 

Zasady konsolidacji oraz informacji o jednostkach objętych konsolidacją zostały opisane szczegółowo w punkcie 
2 „Opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości” podpunkt a, n oraz w punkcie 3 „Konsolidacja”. 

Wartość godziwa instrumentów finansowych 

Model i założenia przyjęte dla wyceny wartości godziwej. Istotne ryzyka dotyczą wartości godziwej posiadanych 
certyfikatów inwestycyjnych, na którą duży wpływ mają przyjęte modele wyceny. Wartość godziwa 
certyfikatów inwestycyjnych jest ustalana na podstawie publikowanych sprawozdań finansowych funduszy 
inwestycyjnych w oparciu o wyceny sprawozdawcze lub na podstawie wycen oficjalnych funduszy 
inwestycyjnych (w sytuacji braku opublikowanych sprawozdań finansowych funduszy). Wyceny funduszy są 
dokonywane kwartalnie. Wyceny są akceptowane przez Zarząd MCI Capital TFI S.A. 
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Przychody z tytułu zarządzania aktywami 

Wynagrodzenie z tytułu zarządzania aktywami ustalane jest w oparciu o wartość aktywów netto funduszy 
zarządzanych przez Grupę. Wycena aktywów netto funduszy oparta jest o szacunek wartości godziwej 
inwestycji dokonanych przez fundusze w akcje i udziały w spółkach portfelowych. Istotny wpływ na szacunek 
tej wartości mają przyjęte założenia i modele wyceny. 

Wynagrodzenie (rezerwa) z tytułu wyjścia z inwestycji  

Wynagrodzenie (rezerwa) z tytułu wyjścia z inwestycji przysługuje zarządzającym inwestycjami w spółki 
portfelowe funduszy.  

Kalkulowane jest na dwa różne sposoby w zależności od zapisów umownych z zarządzającymi w zakresie 
inwestycji w poszczególne spółki portfelowe funduszy: 

- exit fee – jako ustalony umownie procent od bieżącej wyceny danej spółki lub w przypadku wyjścia 
częściowego/całkowitego od rzeczywistej ceny sprzedaży danej spółki. 

- carry fee kalkulowane w oparciu o parametry z rzeczywistej oferty kupna danej spółki (wyjście częściowe lub 
całkowite) i nie może przekroczyć ono 5% zysku netto zrealizowanego na danej inwestycji wyliczanego jako 
różnica pomiędzy przychodami ze sprzedaży akcji/udziałów a wydatkami poniesionymi na daną inwestycję, 
powiększonymi o 10% tj. oczekiwany zwrot z inwestycji (tzw. hurdle rate) w skali roku w okresie od momentu 
poniesienia danego nakładu do momentu wpłynięcia przychodu ze sprzedaży inwestycji (akcji/ udziałów). 

Rezerwa na wynagrodzenie zmienne aktualizowana jest kwartalnie w oparciu o kwartalną aktualizację wyceny 
do wartości godziwej danej inwestycji w spółkę w portfelu. 

Aktywo/Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

Grupa Kapitałowa MCI Management Sp. z o. o. rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego 
bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. 
Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby 
się nieuzasadnione. 

Grupa Kapitałowa MCI Management Sp. z o. o. dokładnie ocenia charakter i zakres dowodów uzasadniających 
wniosek, iż jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty przyszły dochód do opodatkowania wystarczający do 
odliczenia od niego nierozliczonych strat podatkowych, niewykorzystanych ulg podatkowych lub innych 
ujemnych różnic przejściowych. 

Przy ocenie, czy osiągnięcie przyszłych dochodów do opodatkowania jest prawdopodobne 
(prawdopodobieństwo powyżej 50%), Grupa uwzględnia wszystkie dostępne dowody, zarówno te 
potwierdzające istnienie prawdopodobieństwa, jak i te świadczące o jego braku. 

Grupa Kapitałowa MCI Management Sp. z o. o. ujmuje aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego od 
straty podatkowej powstałej w okresie styczeń-sierpień 2021 (MCI Capital TFI S.A.) oraz za okres wrzesień 
2023 r. – grudzień 2024 r. (PGK MCI). Grupa szacuje, iż będzie w stanie rozliczyć historyczne straty podatkowe 
poprzez transakcje sprzedaży akcji MCI Capital ASI S.A. oraz umorzenia certyfikatów inwestycyjnych. 

Grupa Kapitałowa MCI Management Sp. z o.o. rozpoznaje rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego 
dla wyceny certyfikatów inwestycyjnych MCI.EuroVentures 1.0. wydzielonym w ramach funduszu 
MCI.PrivateVentures FIZ tylko do poziomu oczekiwanych umorzeń certyfikatów inwestycyjnych subfunduszu w 
dającej się przewidzieć przyszłości, tj. obejmującej okres 3 lat od dnia bilansowego. W związku z przejęciem w 
2020 r. przez MCI Management sp. z o.o. kontroli nad MCI Capital TFI S.A., tj. towarzystwem zarządzającym 
subfunduszem MCI.EuroVentures 1.0. wydzielonym w ramach funduszu MCI.PrivateVentures FIZ, nastąpił brak 
przesłanek do tworzenia zobowiązania z tytułu podatku odroczonego. 

Niepewność związana z rozliczeniami podatkowymi 

Regulacje dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych oraz obciążeń 
związanych z ubezpieczeniami społecznymi podlegają częstym zmianom. Te częste zmiany powodują brak 
odpowiednich punktów odniesienia, niespójne interpretacje oraz nieliczne ustanowione precedensy, które 
mogłyby mieć zastosowanie. Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w 
opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych, zarówno pomiędzy organami państwowymi jak 
i organami państwowymi i przedsiębiorstwami.  

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności (na przykład kwestie celne czy dewizowe) mogą być 
przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania wysokich kar i grzywien, a wszelkie 
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dodatkowe zobowiązania podatkowe, wynikające z kontroli, muszą zostać zapłacone wraz z wysokimi 
odsetkami. Te warunki powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest większe niż w krajach o bardziej dojrzałym 
systemie podatkowym. 

W konsekwencji, kwoty prezentowane i ujawniane w sprawozdaniach finansowych mogą się zmienić w 
przyszłości w wyniku ostatecznej decyzji organu kontroli podatkowej.  

Z dniem 15 lipca 2016 roku do Ordynacji Podatkowej zostały wprowadzone zmiany w celu uwzględnienia 
postanowień Ogólnej Klauzuli Zapobiegającej Nadużyciom (GAAR). GAAR ma zapobiegać powstawaniu                                 
i wykorzystywaniu sztucznych struktur prawnych tworzonych w celu uniknięcia zapłaty podatku w Polsce. GAAR 
definiuje unikanie opodatkowania, jako czynność dokonaną przede wszystkim w celu osiągnięcia korzyści 
podatkowej, sprzecznej w danych okolicznościach z przedmiotem i celem przepisów ustawy podatkowej.  
Zgodnie z GAAR taka czynność nie skutkuje osiągnięciem korzyści podatkowej, jeżeli sposób działania był 
sztuczny.  

Wszelkie występowanie: 
✓ nieuzasadnionego dzielenia operacji, 
✓ angażowania podmiotów pośredniczących mimo braku uzasadnienia ekonomicznego lub 
gospodarczego, 
✓ elementów wzajemnie się znoszących lub kompensujących oraz 
✓ inne działania o podobnym działaniu do wcześniej wspomnianych, mogą być potraktowane jako 

przesłanka istnienia sztucznych czynności podlegających przepisom GAAR. Nowe regulacje będą wymagać 

znacznie większego osądu przy ocenie skutków podatkowych poszczególnych transakcji. 

Klauzulę GAAR należy stosować w odniesieniu do transakcji dokonanych po jej wejściu w życie oraz do 
transakcji, które zostały przeprowadzone przed wejściem w życie klauzuli GAAR, ale dla których po dacie 
wejścia klauzuli w życie korzyści były lub są nadal osiągane. Wdrożenie powyższych przepisów umożliwi polskim 
organom   kontroli   podatkowej   kwestionowanie   realizowanych   przez   podatników   prawnych   ustaleń i 
porozumień, takich jak restrukturyzacja i reorganizacja grupy. 

Grupa ujmuje i wycenia aktywa lub zobowiązania z tytułu bieżącego i odroczonego podatku dochodowego przy 
zastosowaniu wymogów KSR 2/Ustawy o rachunkowości. Podatek dochodowy jest kalkulowany z 
uwzględnieniem dochodu podatkowego, nierozliczonych strat podatkowych i niewykorzystanych ulg 
podatkowych możliwych do wykorzystania w danym roku podatkowym oraz obowiązujących stawek 
podatkowych, uwzględniając ocenę niepewności związanych z rozliczeniami podatkowymi. 

Gdy istnieje niepewność co do tego, czy i w jakim zakresie organ podatkowy będzie akceptował poszczególne 
rozliczenia transakcji podatkowych, Spółka ujmuje te rozliczenia uwzględniając ocenę niepewności. 

2. Opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości 

Poniżej zostały przedstawione zasady rachunkowości stosowane przy sporządzeniu niniejszego 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Zasady te były stosowane w całym prezentowanym okresie w 
sposób ciągły. 

Zasady rachunkowości 

a. Jednostki zależne 

Jednostki zależne są to spółki handlowe lub podmioty utworzone i działające zgodnie z przepisami obecnego 
prawa handlowego, kontrolowane przez jednostkę dominującą. Jednostki zależne są konsolidowane metodą 
pełną. 

b. Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe 

Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe oraz środki trwałe w budowie wycenia się według cen nabycia 
lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o dotychczasowe umorzenie. Odpisy amortyzacyjne są dokonywane 
przy zastosowaniu metody liniowej. 

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej nie przekraczającej 3.500 zł 
obciążają koszty działalności jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania. 

Na składniki aktywów co do których istnieje podejrzenie, że w dającej się przewidzieć przyszłości nie będą 
przynosić korzyści ekonomicznych dokonuje się odpisu z tytułu trwałej utraty wartości. 

Spółka stosuje dla podstawowych grup majątku następujące roczne stawki amortyzacyjne: 
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Dla wartości niematerialnych i prawnych: 

   Inne wartości niematerialne i prawne 20% -30% 

Dla środków trwałych: 

 Budynki i budowle 5% 

 Urządzenia techniczne i maszyny 18% - 60% 

 Środki transportu 20% 

 Pozostałe środki trwałe 20% - 60% 

c. Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe 

Wartość firmy stanowi różnicę między ceną nabycia jednostki lub zorganizowanej jej części a niższą od niej  
wartością godziwą przejętych aktywów netto. Wartość firmy wykazywana jest w aktywach trwałych. Od 
wartości firmy dokonuje się odpisów amortyzacyjnych metodą liniową w okresie 5 lat. Amortyzacja wartości  
firmy prezentowana jest w pozostałych kosztach operacyjnych. 

d. Należności i zobowiązania 

Należności i zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek oraz zobowiązania z tytułu obligacji wyemitowanych 
przez Grupę wycenia się według zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu metody efektywnej stopy 
procentowej. 

Pozostałe należności i zobowiązania w walucie polskiej wykazywane są według wartości podlegającej zapłacie. 
Należności i zobowiązania w walutach obcych w momencie powstania ujmowane są według średniego kursu 
ustalonego przez Prezesa NBP dla danej waluty obcej. Dodatnie lub ujemne różnice kursowe powstające w dniu 
płatności wynikające z różnicy pomiędzy kursem waluty na ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania 
należności lub zobowiązania, odnoszone są odpowiednio w przychody lub koszty operacji finansowych. 

Nierozliczone na dzień bilansowy należności i zobowiązania w walucie obcej wycenia się według średniego 
kursu ustalonego dla danej waluty przez NBP na ten dzień. Wartość należności aktualizuje się uwzględniając 
stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. 

e. Środki pieniężne 

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. Wpływ 
walut na dewizowy rachunek bankowy wycenia się wg kursów kupna walut, stosowanych na ten dzień przez 
bank prowadzący rachunek dewizowy, zaś rozchód walut wycenia się wg kursu sprzedaży banku stosowanego 
na dzień ich rozchodu. Na dzień bilansowy środki pieniężne wyrażone w walucie obcej wycenia się według 
średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez NBP na ten dzień. 

Ustalone na koniec roku obrotowego różnice kursowe są odnoszone odpowiednio w przychody lub koszty 
finansowe, wpływając na wynik finansowy. 

f. Rozliczenia międzyokresowe kosztów oraz rezerwy na zobowiązania 

W przypadku ponoszenia wydatków dotyczących przyszłych okresów sprawozdawczych Grupa dokonuje 
czynnych rozliczeń międzyokresowych. 

Do kosztów rozliczanych w czasie zalicza się przede wszystkim: 
• koszty ubezpieczeń majątkowych, 
• koszty utrzymania domeny, 
• koszty prenumeraty e-czasopism, 
• koszty subskrypcji aplikacji dostarczających danych rynkowych. 

Rezerwy tworzy się zgodnie z obowiązkiem prawnym lub zwyczajowo oczekiwanym obowiązkiem handlowym, 
to jest wtedy, gdy występuje na tyle duże prawdopodobieństwo, że zajdzie konieczność wywiązania się 
jednostki z ciążącego na niej obowiązku, a koszty lub straty wymagające poniesienia dla wywiązania się z tego 
obowiązku są na tyle znaczące, że ich nieuwzględnienie w wyniku finansowym tego okresu, w którym 
obowiązek powstał, spowodowałoby istotne zniekształcenie obrazu sytuacji majątkowej, finansowej i wyniku 
finansowego jednostki. 

Grupa tworzy rezerwy na koszty w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres 
sprawozdawczy wynikających ze świadczeń wykonanych na rzecz spółek z Grupy przez kontrahentów oraz z 
obowiązku wykonania związanych z bieżącą działalnością przyszłych świadczeń, których kwotę można 
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oszacować, choć data powstania nie jest jeszcze znana. Do rozliczeń międzyokresowych biernych zalicza się 
przede wszystkim: wartość wykonanych niezafakturowanych usług oraz dostaw, wartości usług które zostaną 
wykonane w przyszłości a dotyczą bieżącego okresu obrotowego. 

g.  Podatek dochodowy 

Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat obejmuje część bieżącą i część odroczoną. Bieżące 
zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego jest naliczane zgodnie z przepisami podatkowymi. Wykazywana 
w rachunku zysków i strat część odroczona stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i aktywów z tytułu 
podatku odroczonego na koniec i na początek okresu sprawozdawczego. 

Bieżący podatek dochodowy dotyczący pozycji rozpoznanych bezpośrednio w kapitale jest rozpoznawany 
bezpośrednio w kapitale, a nie w rachunku zysków i strat. 

Podatek odroczony jest wyliczany metodą bilansową jako podatek podlegający zapłaceniu lub zwrotowi w 
przyszłości na różnicach pomiędzy wartościami bilansowymi aktywów i pasywów, a odpowiadającymi im 
wartościami podatkowymi wykorzystywanymi do wyliczenia podstawy opodatkowania. 

Rezerwa na podatek odroczony jest tworzona od wszystkich dodatnich różnic przejściowych podlegających 
opodatkowaniu, natomiast składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawany do wysokości, 
w jakiej jest prawdopodobne, że będzie można pomniejszyć przyszłe zyski podatkowe o rozpoznane ujemne 
różnice przejściowe. 

Nie tworzy się rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego, gdy różnica przejściowa: 
a) dotyczy wartości firmy, której amortyzacja, odpisanie lub jakiekolwiek inne zmniejszenie nie powoduje 

obniżenia podstawy opodatkowania, lub 
b) wynika z początkowego ujęcia w księgach danego składnika aktywów lub pasywów wskutek transakcji, 

która: 
• nie stanowi połączenia ani nabycia jednostki albo jej zorganizowanej części 

oraz 
• nie wpływa na podstawę opodatkowania lub wynik finansowy brutto. 

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawana od przejściowych różnic podatkowych powstałych 
w wyniku inwestycji w podmioty zależne i stowarzyszone oraz wspólne przedsięwzięcia, chyba że Grupa jest 
zdolna kontrolować moment zrealizowania różnicy przejściowej i jest prawdopodobne, iż w dającej się 
przewidzieć przyszłości różnica przejściowa się nie zrealizuje. 

Wartość składnika aktywów z tytułu podatku odroczonego podlega analizie na każdy dzień bilansowy, a w 
przypadku, gdy spodziewane przyszłe dochody podatkowe nie będą wystarczające dla realizacji składnika 
aktywów lub jego części następuje jego odpis. 

Podatek odroczony jest wyliczany przy użyciu stawek podatkowych, które będą obowiązywać w momencie, gdy 
pozycja aktywów zostanie zrealizowana lub zobowiązanie stanie się wymagalne. Podatek odroczony jest 
ujmowany w sprawozdaniu z całkowitych dochodów, poza przypadkiem gdy dotyczy on pozycji ujętych 
bezpośrednio w kapitale własnym. W tym ostatnim wypadku podatek odroczony jest również rozliczany 
bezpośrednio na kapitały własne. 

h. Wynik finansowy 

Na wynik finansowy składa się: wynik na sprzedaży, wynik na pozostałej działalności operacyjnej, wynik na 
działalności finansowej, wynik na operacjach nadzwyczajnych oraz obowiązkowe obciążenie wyniku. Grupa 
Kapitałowa MCI Management Sp. z o.o. stosuje wariant kalkulacyjny rachunku zysków i strat. 

i. Przychody ze sprzedaży usług 

Przychodem ze sprzedaży usług jest kwota należna z tego tytułu od odbiorcy, pomniejszona o należny podatek 
od towarów i usług. Momentem sprzedaży jest odebranie przez odbiorcę usługi. W przypadku Grupy do 
przychodów ze sprzedaży usług zalicza się przede wszystkim: 

• przychody ze sprzedaży usług zarządzania funduszami inwestycyjnymi, 
• przychody ze sprzedaży usług pochodzących z wynajmu nieruchomości. 

j.  Koszty sprzedanych wyrobów i usług 

Zgodnie z zasadą współmierności koszty wytworzenia usługi, które można bezpośrednio przyporządkować 
przychodom osiągniętym przez jednostkę, wpływają na wynik finansowy jednostki za ten okres sprawozdawczy, 
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w którym przychody te wystąpiły. 

Koszty wytworzenia, które można jedynie w sposób pośredni przyporządkować przychodom lub innym 
korzyściom osiąganym przez jednostkę, wpływają na wynik finansowy jednostki w części, w której dotyczą 
danego okresu sprawozdawczego, zapewniając ich współmierność do przychodów lub innych korzyści 
ekonomicznych. 

k. Pozostałe przychody i koszty operacyjne 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne są to koszty związane pośrednio z działalnością operacyjną jednostki, 
a w szczególności koszty i przychody związane: 

a) z działalnością socjalną, 
b) ze zbyciem środków trwałych, środków trwałych w budowie, wartości niematerialnych i prawnych, a także 

nieruchomości oraz wartości niematerialnych i prawnych zaliczonych do inwestycji, 
c) z utrzymywaniem nieruchomości oraz wartości niematerialnych i prawnych zaliczonych do inwestycji, w 

tym także z aktualizacją wartości tych inwestycji, jak również z ich przekwalifikowaniem odpowiednio do 
środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, jeżeli do wyceny inwestycji przyjęto cenę 
rynkową bądź inaczej określoną wartość godziwą, 

d) z odpisaniem należności i zobowiązań przedawnionych, umorzonych, nieściągalnych, z wyjątkiem 
należności i zobowiązań o charakterze publicznoprawnym nieobciążających kosztów, 

e) z utworzeniem i rozwiązaniem rezerw, z wyjątkiem rezerw związanych z operacjami finansowymi, 
f) z odpisami aktualizującymi wartość aktywów i ich korektami, z wyjątkiem odpisów obciążających koszty 

finansowe, 
g) z odszkodowaniami i karami, 
h) z przekazaniem lub otrzymaniem nieodpłatnie, w tym w drodze darowizny aktywów, w tym także środków 

pieniężnych na inne cele niż dopłaty do cen sprzedaży, nabycie lub wytworzenie środków trwałych, środków 
trwałych w budowie albo wartości niematerialnych i prawnych, 

i) ze zdarzeniami losowymi. 

l. Przychody i koszty finansowe 

Przychody i koszty finansowe obejmują odsetki ujmowane przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej, 
wynik na zbyciu inwestycji oraz aktualizację wartości certyfikatów inwestycyjnych. Odsetki, prowizje oraz 
różnice kursowe dotyczące środków trwałych w budowie wpływają na wartość nabycia tych składników 
majątku. Różnice kursowe oraz odsetki od zobowiązań i kredytów inwestycyjnych po oddaniu środka trwałego 
do użytkowania wpływają na wynik operacji finansowych. 

m. Przychody, koszty i aktywa są ujmowane po pomniejszeniu o wartość podatku od towarów usług, z 
wyjątkiem: 

⚫ sytuacji, gdy podatek od towarów i usług zapłacony przy zakupie aktywów lub usług nie jest możliwy do 
odzyskania od organów podatkowych - wtedy jest on ujmowany odpowiednio jako część kosztów, 

⚫ nabycia składnika aktywów lub jako koszt, 
⚫ należności i zobowiązań, które są wykazywane z uwzględnieniem kwoty podatku od towarów i usług, 
⚫ kwota netto podatku od towarów i usług możliwa do odzyskania lub wymagająca zapłaty na rzecz organów 

podatkowych jest ujęta w bilansie jako część należności lub zobowiązań. 

n. Metoda konsolidacji/wyceny jednostek podporządkowanych 

Jednostki zależne podlegają konsolidacji metodą pełną w okresie od objęcia nad nimi kontroli przez jednostkę 
dominującą do czasu ustania tej kontroli. Aktywa i zobowiązania spółki zależnej na dzień włączenia jej do  
skonsolidowanego sprawozdania finansowego ujmowane są według wartości godziwej. Różnica między 
wartością godziwą tych aktywów i zobowiązań oraz ceną nabycia powoduje powstanie wartości firmy lub 
ujemnej wartości firmy, które są wykazywane w odrębnej pozycji w skonsolidowanym bilansie. 

o. Instrumenty finansowe 

Klasyfikacja instrumentów finansowych 

Instrumenty finansowe ujmowane są oraz wyceniane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 17 
listopada 2024 r. (Dz. U. 2024 poz. 1750) w sprawie uznawania i metod wyceny oraz ujawniania i prezentacji 
instrumentów finansowych. Zasady wyceny i ujawniania aktywów finansowych opisane w poniższej nocie nie 
dotyczą instrumentów finansowych wyłączonych z Rozporządzenia w tym w szczególności udziałów i akcji w 
jednostkach podporządkowanych, praw i zobowiązań wynikających z umów leasingowych i 
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ubezpieczeniowych, należności i zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz instrumentów finansowych 
wyemitowanych przez Spółkę stanowiących jej instrumenty kapitałowe. 

Podział instrumentów finansowych: 

Aktywa finansowe dzieli się na: 
• aktywa finansowe przeznaczone do obrotu, 
• pożyczki udzielone i należności własne, 
• aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności, 
• aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.  

Zobowiązania finansowe dzieli się na: 
• zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, 
• pozostałe zobowiązania finansowe. 

Zasady ujmowania i wyceny instrumentów finansowych 

Aktywa finansowe wprowadza się do ksiąg rachunkowych na dzień zawarcia kontraktu w cenie nabycia, to jest 
w wartości godziwej poniesionych wydatków lub przekazanych w zamian innych składników majątkowych, zaś 
zobowiązania finansowe w wartości godziwej uzyskanej kwoty lub wartości otrzymanych innych składników 
majątkowych. Przy ustalaniu wartości godziwej na ten dzień uwzględnia się poniesione przez Spółkę koszty 
transakcji. 

Aktywa finansowe nabyte w wyniku transakcji dokonanych na rynku regulowanym wprowadza się do ksiąg 
rachunkowych w dniu zawarcia kontraktu. 

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu 

Do aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu zalicza się aktywa nabyte w celu osiągnięcia korzyści 
ekonomicznych wynikających z krótkoterminowych zmian cen oraz wahań innych czynników rynkowych albo 
krótkiego czasu trwania nabytego instrumentu, a także inne aktywa finansowe, bez względu na zamiary, jakimi 
kierowano się przy zawieraniu kontraktu, jeżeli stanowią one składnik portfela podobnych aktywów 
finansowych, co do którego jest duże prawdopodobieństwo realizacji w krótkim terminie zakładanych korzyści 
ekonomicznych. 

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu wycenia się w wartości godziwej, natomiast skutki okresowej 
wyceny, z wyłączeniem pozycji zabezpieczanych i instrumentów zabezpieczających, zalicza się odpowiednio do 
przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego, w którym nastąpiło przeszacowanie. 

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności 

Do aktywów finansowych utrzymywanych do terminu wymagalności zalicza się niezakwalifikowane do 
pożyczek udzielonych i należności własnych aktywa finansowe, dla których zawarte kontrakty ustalają termin 
wymagalności spłaty wartości nominalnej oraz określają prawo do otrzymania w ustalonych terminach korzyści 
ekonomicznych, na przykład oprocentowania, w stałej lub możliwej do ustalenia kwocie, pod warunkiem że 
Spółka zamierza i może utrzymać te aktywa do czasu, gdy staną się one wymagalne. 

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności wycenia się według zamortyzowanego kosztu przy 
zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej. 

Pożyczki udzielone i należności własne 

Do pożyczek udzielonych i należności własnych zalicza się, niezależnie od terminu ich wymagalności (zapłaty), 
aktywa finansowe powstałe na skutek wydania bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środków pieniężnych. 
Do pożyczek udzielonych i należności własnych zalicza się także obligacje i inne dłużne instrumenty finansowe 
nabyte w zamian za wydane bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środki pieniężne, jeżeli z zawartego 
kontraktu jednoznacznie wynika, że zbywający nie utracił kontroli nad wydanymi instrumentami finansowymi. 

Pożyczki udzielone i należności własne, które Spółka przeznacza do sprzedaży w krótkim terminie, zalicza się do 
aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu. 

Do pożyczek udzielonych i należności własnych nie zalicza się nabytych pożyczek ani należności, a także wpłat 
dokonanych przez Spółkę celem nabycia instrumentów kapitałowych nowych emisji, również wtedy, gdy 
nabycie następuje w pierwszej ofercie publicznej lub w obrocie pierwotnym, a w przypadku praw do akcji - 
także w obrocie wtórnym. 

Pożyczki udzielone i należności własne wycenia się według skorygowanej ceny nabycia, tj. zamortyzowanego 
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kosztu przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej. 

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 

Aktywa finansowe nie zakwalifikowane do powyższych kategorii zaliczane są do aktywów finansowych 
dostępnych do sprzedaży. 

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży wycenia się w wartości godziwej zaś skutki przeszacowania zalicza 
się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego. 

Zobowiązania finansowe 

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, w tym w szczególności instrumenty pochodne o ujemnej 
wartości godziwej, które nie zostały wyznaczone jako instrumenty zabezpieczające, wykazywane są w wartości 
godziwej, zaś zyski i straty wynikające z ich wyceny ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat. 

Pozostałe zobowiązania finansowe wycenia się według skorygowanej ceny nabycia, tj. zamortyzowanego 
kosztu przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej. 

Wszystkie zobowiązania finansowe wprowadza się do ksiąg rachunkowych pod datą zawarcia kontraktu. 

 
3. Konsolidacja 

Skład Grupy Kapitałowej MCI Management Sp. z o.o. w 2024 r. 

Spółka dominująca: 
– MCI Management Sp. z o.o.  

Spółki zależne – podlegające konsolidacji: 
– MCI Capital ASI S.A. 
– MCI Capital TFI S.A. 
– PEM Asset Management sp. z o. o. 
– MCI Digital and Climatech GP S.à r.l. 

Sprawozdanie finansowe MCI Capital ASI S.A. oraz MCI Capital TFI S.A. sporządzane są zgodnie z 
Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) zatwierdzonymi przez Unię 
Europejską. Na potrzeby sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej MCI 
Management Sp. z o.o. dokonywane są odpowiednie korekty w zakresie danych finansowych tych spółek 
przekształcające je z MSSF na ustawę o rachunkowości. 

Spółki zależne – niepodlegające konsolidacji ze względu na ich nieistotność: 
– MCI Investments Sp. z o.o. 

Fundusze – niepodlegające konsolidacji: 
– Subfundusz MCI.EuroVentures 1.0 
– Subfundusz MCI.TechVentures 1.0 w likwidacji 
– Internet Ventures FIZ w likwidacji (fundusz zlikwidowany 15 stycznia 2025 r.) 
– MCI Digital and Climatech Fund V S.C.A., SICAV-RAIF 

Fundusze inwestycyjne nie podlegają konsolidacji na podstawie art. 4 ustawy o funduszach inwestycyjnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 681) oraz art. 3 ust 1 pkt 39 ustawy o rachunkowości. 

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym wyłączono transakcje dokonywane pomiędzy jednostkami 
powiązanymi dotyczące: 

• wzajemnych należności i zobowiązań, 
• udziałów spółki zależnej posiadanych przez Jednostkę Dominującą z kapitałem jednostki zależnej, 
• obroty z operacji dokonanych między jednostkami objętymi tym sprawozdaniem. 
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4. Dodatkowe informacje i objaśnienia 

Nota 1 Struktura   rzeczowa   i   terytorialna   przychodów   ze   sprzedaży   produktów, towarów i materiałów 

 01.01.2024 r. - 
31.12.2024 r. 

01.01.2023 r. - 
31.12.2023 r. 

Sprzedaż krajowa:   

Przychody z najmu 204 22 

Wynagrodzenie stałe za zarządzanie funduszami, w tym: 11 950 22 164 

Subfundusz MCI.TechVentures 1.0. 3 733 3 025 

Subfundusz MCI.EuroVentures 1.0.  2 626 16 010 

MCI Digital and Climatech Fund V S.C.A., SICAV-RAIF  5 591 3 129 

Pozostałe  62 2 

Razem 12 216 22 188 

Wynagrodzenie stałe za zarządzanie jest skorelowane z wartością aktywów funduszy pod zarządzaniem. 

Wynagrodzenia stałe za zarządzanie subfunduszem MCI.EuroVentures 1.0. za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2024 r. nie zostało naliczone i nie zostało pobrane zgodnie z podjętymi uchwałami Zarządu MCI 
Capital TFI S.A. odpowiednio z dnia 29 marca 2024 r. oraz 28 czerwca 2024 r. Wynagrodzenia stałe za 
zarządzanie subfunduszem MCI.EuroVentures 1.0. zostało pobrane dopiero w czwartym kwartale 2024 r. w 
kwocie 2 626 tys. zł.  

Nota 2 Koszty ogólnego zarządu 

 01.01.2024 r. - 
31.12.2024 r. 

01.01.2023 r. - 
31.12.2023 r. 

Amortyzacja 714 591 

Zużycie materiałów i energii 268 155 

Usługi obce* 6 869 10 626 

Podatki i opłaty 626 509 

Wynagrodzenia** 16 664 12 156 

Exit/carry fee*** 576 12 409 

Program opcji managerski 167 329 

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 942 940 

Pozostałe koszty rodzajowe 1 194 874 

Razem 28 020 38 589 

*Koszty usług obcych w 2024 roku składały się przede wszystkim z kosztów doradztwa prawnego i 
podatkowego, księgowości oraz audytu. 

**Wzrost kosztów wynagrodzeń wynika z poniesienia wyższych kosztów wynagrodzeń zmiennych oraz 
poszerzenia składu Zarządu MCI Capital ASI S.A. i MCI Capital TFI S.A. o nowego członka. 

***Spadek kosztów wynagrodzeń exit/carry fee wynika z niższego wzrostu wyceny inwestycji subfunduszy 
MCI.EuroVentures 1.0. i MCI.TechVentures 1.0. w likwidacji wobec istotnego wzrostu wyceny inwestycji 
subfunduszy w spółkę Netrisk, eSky oraz IAI w 2023 roku. Jednocześnie w 2024 roku dokonano rozwiązania 
tworzonej dotychczas w MCI Capital TFI S.A. rezerwy dot. jednej ze spółek portfelowych subfunduszu 
MCI.EuroVentures 1.0. (gwarantowanej umownie) w związku z wdrożeniem modelu koinwestycyjnego dla 
zespołu inwestycyjnego (przyszła wypłata realizowana będzie przez inny podmiot). Efekt rozwiązania tej 
rezerwy w kwocie 11,3 mln zł ujęto w pozostałych przychodach operacyjnych. Szczegóły w Nocie 3 „Pozostałe 
przychody operacyjne”. 
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Nota 3 Pozostałe przychody operacyjne 

 01.01.2024 r. - 
31.12.2024 r. 

01.01.2023 r. - 
31.12.2023 r. 

Inne przychody operacyjne w tym: 13 651 3 435 

Przychody z tytułu najmu - 615 

Amortyzacja ujemnej wartości firmy* 2 172 2 172 

Exit/carry fee** 11 368 - 

Pozostałe 111 648 

RAZEM  13 651 3 435 

*Amortyzacja ujemnej wartości firmy dotyczy ujemnej wartości firmy powstałej na nabyciu akcji MCI Capital 
ASI S.A. w 2020 r. (3.858 tys. zł) oraz w 2021 r. (7.001 tys. zł). Ujemna wartość firmy podlega rozliczenia w 
okresie 5 lat. 

**Wzrost przychodów z tytułu wynagrodzeń zmiennych exit/ carry fee wynika z rozwiązania tworzonej 
dotychczas w MCI Capital TFI S.A. rezerwy dot. jednej ze spółek portfelowych MCI.EV (gwarantowanej 
umownie) w związku z wdrożeniem modelu koinwestycyjnego dla zespołu inwestycyjnego (przyszła wypłata 
realizowana będzie przez inny podmiot). 

Nota 4 Pozostałe koszty operacyjne  

 01.01.2024 r. - 
31.12.2024 r. 

01.01.2023 r. - 
31.12.2023 r. 

Amortyzacja wartości firmy* 10 305 10 305 

Inne koszty operacyjne 723 312 

RAZEM  11 028 10 617 

*Koszty amortyzacji dotyczą kosztów amortyzacji wartości firmy powstałej na dzień objęcia przez MCI 
Management kontroli nad spółką Private Equity Managers S.A. (dnia 3 sierpnia 2020 r.; następnie z dniem 21 
czerwca 2021 r. spółka Private Equity Managers S.A. została przejęta przez MCI Capital ASI S.A.). 

Nota 5 Przychody finansowe 

 01.01.2024 r. - 
31.12.2024 r. 

01.01.2023 r. - 
31.12.2023 r. 

Odsetki 3 266  3 346 

Aktualizacja wartości inwestycji** 34 925 196 580 

Zysk ze zbycia/zakończenia inwestycji 46 12 907 

Przychody prowizyjne* 939 1 139 

Pozostałe 157 4 

RAZEM  39 333 213 976 

*MCI Capital ASI S.A. świadczy usługi związane z inwestycjami polegające na udzielaniu wsparcia finansowego 
na rzecz jednostek, w których dokonano inwestycji w formie poręczeń i gwarancji celem maksymalizacji 
zwrotów z inwestycji. Działalność ta nie stanowi oddzielnej znaczącej działalności ani oddzielnego znaczącego 
źródła przychodu dla jednostki inwestycyjnej. 

**Aktualizacja wartości inwestycji składa się z niezrealizowanego wyniku z tytułu aktualizacji wartości 
certyfikatów inwestycyjnych oraz aktualizacji wartości akcji i udziałów. 

Wynik na certyfikatach inwestycyjnych  

Niezrealizowany wynik z tytułu aktualizacji wartości certyfikatów inwestycyjnych   

 01.01.2024 r. - 
31.12.2024 r. 

01.01.2023 r. - 
31.12.2023 r. 

Certyfikaty inwestycyjne MCI.EuroVentures FIZ 38 596 226 982 

Certyfikaty inwestycyjne MCI.TechVentures 1.0 w likwidacji (2 621) (27 901) 

Certyfikaty inwestycyjne Internet Ventures FIZ w likwidacji - 305 

Tytuły uczestnictwa MCI Digital and Climatech Fund V S.C.A., SICAV-
RAIF 

(1 504) (2 806) 

Aktualizacja wartości certyfikatów inwestycyjnych 34 471 196 580 
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Wynik niezrealizowany jest wyznaczany jako różnica pomiędzy wyceną posiadanych certyfikatów na dzień 
bilansowy a wyceną certyfikatów na poprzedni dzień bilansowy (aktualizacja wartości) przy uwzględnieniu 
zmian w stanie posiadania certyfikatów (umorzenia, objęcie nowych emisji). 

Zrealizowany wynik na umorzeniu certyfikatów inwestycyjnych  

 01.01.2024 r. - 
31.12.2024 r. 

01.01.2023 r. - 
31.12.2023 r. 

Certyfikaty inwestycyjne MCI.TechVentures 1.0. w likwidacji - (252) 

Certyfikaty inwestycyjne Internet Ventures FIZ w likwidacji* 46 9 262 

Certyfikaty inwestycyjne MCI.EuroVentures 1.0. - 3 861 

Zrealizowany wynik na umorzeniu certyfikatów inwestycyjnych 46 12 871 

*20 grudnia 2024 r. Grupa umorzyła 2.412.136 certyfikatów inwestycyjnych funduszu Internet Ventures FIZ w 
likwidacji. Po dokonaniu umorzenia Grupa nie posiada certyfikatów funduszu. 

 01.01.2024 r. - 
31.12.2024 r. 

01.01.2023 r. - 
31.12.2023 r. 

Wynik na certyfikatach inwestycyjnych 34 517 209 451 

 34 517 209 451 

Aktualizacja wartości akcji i udziałów 

 01.01.2024 r. - 
31.12.2024 r. 

01.01.2023 r. - 
31.12.2023 r. 

MCI Investment sp. z o.o. (10) - 

AMAZON.COM Inc 464 - 

 454 - 

Nota 6 Koszty finansowe 

 01.01.2024 r. - 
31.12.2024 r. 

01.01.2023 r. - 
31.12.2023 r. 

Odsetki 49 363 56 692 

Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych - 19 561 

Aktualizacja wartości inwestycji 11 16 

Inne* 3 423 2 976 

RAZEM  52 797 79 245 

*Inne koszty finansowe inne dotyczą głownie kosztów związanych z zaciągniętym kredytem bankowym (RBI) w 
2023 r. 

Nota 7 Środki trwałe 

Nota 7.1 Środki trwałe – zmiana stanu w okresie obrotowym (według grup rodzajowych) 

Wyszczególnienie 
Budynki, lokale 

i obiekty 
inżynierii 

Urządzenia 
techniczne 
i maszyny 

Środki 
transportu 

Inne środki 
trwałe 

Razem 

Wartość brutto      

Bilans otwarcia 01.01.2024 287 451 112 653 1 503 

Zwiększenia - 80 - 51 131 

Zmniejszenia - - 92 - 92 

Bilans zamknięcia 31.12.2024 287 531 20 704 1 542 
      

Umorzenie      

Bilans otwarcia 01.01.2024 69 384 78 585 1 116 

Zwiększenia w tym: 32 72 12 47 163 

- amortyzacja 32 72 12 47 163 

Zmniejszenia - - 70 - 70 

Bilans zamknięcia 31.12.2024 101 456 20 632 1 209 
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Odpisy aktualizujące      

Bilans otwarcia 01.01.2024 - - - - - 

Zwiększenia - - - - - 

Zmniejszenia - - - - - 

Bilans zamknięcia 31.12.2024 - - - - - 
      

Wartość netto      

Bilans otwarcia 01.01.2024 218 67 34 68 387 

Bilans zamknięcia 31.12.2024 186 75 0 72 333 

 

Nota 7.2 Środki trwałe nieamortyzowane 

W 2024 r. i 2023 r. nie wystąpiły środki trwałe używane przez Grupę Kapitałową na podstawie umów najmu, 
dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu operacyjnego. 
 
Nota 8 Wartości niematerialne 

Nota 8.1 Wartość firmy 

 01.01.2024 r. - 
31.12.2024 r. 

01.01.2023 r. - 
31.12.2023 r. 

Wartość firmy 6 870 17 174 

RAZEM  6 870 17 174 

 

Saldo wartość firmy na 31 grudnia 2024 r. dotyczy wartości firmy naliczonej na dzień objęcia przez MCI 
Management kontroli nad spółką Private Equity Managers S.A. na dzień 3 sierpnia 2020 r. Z dniem 21 czerwca 
2021 r. spółka Private Equity Managers S.A. została przejęta przez MCI Capital ASI S.A. 

Wartość firmy podlega amortyzacji przez okres 5 lat, co oznacza, iż zakończenie amortyzacji nastąpi z końcem 
sierpnia 2025 r. 

Nota 8.2 Inne wartości niematerialne i prawne 

 01.01.2024 r. - 
31.12.2024 r. 

01.01.2023 r. - 
31.12.2023 r. 

Inne wartości niematerialne i prawne - 19 

RAZEM  - 19 

 
Nota 9 Inwestycje długoterminowe 

9.1. Zmiana stanu nieruchomości 

Wyszczególnienie Nieruchomości Razem  

Wartość brutto/cena nabycia   

Bilans otwarcia 01.01.2024 19 235 19 235 

Zwiększenia, w tym: - - 

Przeniesienie własności nieruchomości - - 

Zmniejszenia: - - 

Bilans zamknięcia 31.12.2024 19 235 19 235 
    

 
Aktualizacja wartości    

Bilans otwarcia 01.01.2024 - - 

Zwiększenia w tym: - - 

Aktualizacja wartości - - 

Zmniejszenia w tym: - - 

Sprzedaż - - 

Bilans zamknięcia 31.12.2024 - - 

 

Wartość netto   

Bilans otwarcia 01.01.2024 19 235 19 235 

Bilans zamknięcia 31.12.2024 19 235 19 235 
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Nota 9.2. Zmiana stanu długoterminowych aktywów finansowych 

  
Udziały w jednostkach 

zależnych 
Udziały w jednostkach 

pozostałych 
Certyfikaty 

inwestycyjne 

  
01.01.2024 r. - 

31.12.2024 r. 
01.01.2024 r. – 

31.12.2024 r. 
01.01.2024 r. - 

31.12.2024 r. 

       

Stan na początek okresu 1 000 - 766 729 

Zwiększenia - 2 155 1 472 

- nabycia* - 2 155 1 472 

Zmniejszenia 158 - 295 

- zbycie/umorzenie** 158 - 295 

Stan na koniec okresu 842 2 155 767 905 

       

Aktualizacja wartości inwestycji      

Na początek okresu (145) - 1 523 060 

Zwiększenia 155 464 34 390 

- zbycie/umorzenie** 155 - - 
- wycena - 464 34 390 

Zmniejszenia 13 - 92 

- zbycie/umorzenie - - 92 

- wycena 13 - - 

Na koniec okresu (3) 464 1 557 358 

       

Wartość netto na początek okresu 855 - 2 289 789 

Wartość netto na koniec okresu 839 2 619 2 325 263 

 
*W dniu 10 października 2024 r. MCI Management Sp. z o.o.  nabyła 2.911 sztuk akcji spółki Amazon po cenie 
nominalnej 187,12 USD za akcję. Łączna wartość nabycia, przeliczona na polskie złote, wyniosła 2.139 tys. zł. 
Dodatkowo, wartość udziałów została powiększona o prowizję z tytułu nabycia w kwocie 16 tys. zł. 
 
**W dniu 7 października 2024 r. MCI Capital ASI S.A. sprzedała 20.100 udziałów w kapitale zakładowym MCI 
Investments Sp. z o.o. na rzecz MCI Management Sp. z o.o. za łączną kwotę 834 tys. zł. 
 
Podstawowe pozycje rocznego sprawozdania finansowego jednostek zależnych nieobjętych konsolidacją 

  
MCI Investment 

sp. z o.o. 
Razem 

Przychody ze sprzedaży - - 

Przychody finansowe - - 

Wynik finansowy netto (14) (14) 

Kapitał podstawowy 1 005 1 005 

Kapitał własny 830 830 

Aktywa razem 832 832 

Zobowiązania długoterminowe - - 

Zobowiązania krótkoterminowe - - 

 
Nota 10 Należności krótkoterminowe i długoterminowe 

Nota 10.1 Należności z tytułu dostaw i usług od pozostałych jednostek według terminu płatności 

  31.12.2024 31.12.2023 

Należności, których termin płatności zapadnie:     

- do 1 miesiąca* 4 141 12 405 

- od 3 do 12 miesięcy** 3 738  

  7 879 12 405 

Należności przeterminowane:   

- do 1 miesiąca - - 

- od 1 do 3 miesięcy - - 

- od 3 miesięcy do 1 roku - - 

- powyżej 1 roku - - 

   - 
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Należności od jednostek nie powiązanych razem (brutto) 14 519 12 405 

Odpisy aktualizujące wartość należności - - 

Należności od jednostek nie powiązanych razem (netto) 14 519 12 405 

 
*Kwota 2,6 mln zł dotyczy wynagrodzenia stałego za zarządzanie subfunduszem MCI.EuroVentures 1.0. za 
IV kwartał 2024 r. 
 
**Kwota należności dotyczy wynagrodzenia stałego za zarządzanie subfunduszem MCI.TechVentures 1.0. w 
likwidacji za okres od drugiego półrocza 2022 r. do dnia bilansowego. Zgodnie z podjętą uchwałą Zarządu MCI 
Capital TFI S.A. z dnia 2 września 2022 r. pobieranie wynagrodzenia stałego za zarządzanie subfunduszem 
MCI.TechVentures 1.0. w likwidacji zostało zawieszone w całości począwszy od okresu rozliczeniowego 
rozpoczynającego się 1 lipca 2022 r. (do czasu podjęcia przez Zarząd MCI Capital TFI S.A. uchwały o wznowieniu 
jego pobierania w całości lub części). 
 
Nota 10.2 Zmiana stanu odpisu aktualizującego należności 

   
31.12.2024 31.12.2023 

Stan na początek okresu - - 

Zwiększenia - - 

Zmniejszenia - - 

Stan na koniec okresu - - 

 
Nota 10.3 Należności długoterminowe 

  31.12.2024 31.12.2023 

Należności długoterminowe:     

- od 1 roku do 5 lat * 6 651 11 

  6 651 11 

 
*Należności powyżej 12 miesięcy w kwocie 6.640 tys. zł dotyczą wynagrodzenia stałego za zarządzanie 
subfunduszem MCI.TechVentures 1.0. w likwidacji, należnego za okres od drugiego półrocza 2022 r. do dnia 
bilansowego. Zgodnie z uchwałą Zarządu MCI Capital TFI S.A. z dnia 2 września 2022 r., pobieranie 
wynagrodzenia stałego za zarządzanie subfunduszem MCI.TechVentures 1.0. w likwidacji zostało całkowicie 
zawieszone, począwszy od okresu rozliczeniowego rozpoczynającego się 1 lipca 2022 r. (do czasu podjęcia przez 
Zarząd MCI Capital TFI S.A. uchwały o wznowieniu jego pobierania w całości lub części).   

Nota 10.4 Należności z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społ. i zdrowotnych oraz innych świadczeń 

  31.12.2024 31.12.2023 

Należności z tyt. podatku dochodowego od osób prawnych 1 868 784 

Należności z tyt. podatku VAT 11 677 

 1 879 1 461 

Nota 11 Pozostałe udziały i akcje oraz udzielone pożyczki 

Nota 11.1 Zmiana stanu aktywów finansowych w jednostkach zależnych i pozostałych 

 
Inne 

krótkoterminowe 
aktywa finansowe 

Inne 
krótkoterminowe 
aktywa finansowe 

Udzielone pożyczki Razem 

 - w zależnych 
jednostkach 

 - w pozostałych jednostkach 

Wartość brutto     

Bilans otwarcia 01.01.2024 2 549 20 212 19 166 41 927 

Zwiększenia - - 5 811 5 811 

- udzielenie pożyczki - - 4 497 4 497 

- naliczenie odsetek - - 1 314 1 314 

Zmniejszenia - 20 212 464 20 676 

- spłata pożyczki (nominał) - - 358 358 

- spłata lokat - 20 000 - 20 000 
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- spłata odsetek - 212 11 223 

- różnice kursowe - - 95 95 

Bilans zamknięcia 31.12.2024 2 549 - 24 513 27 062 

 
Odpisy aktualizujące     

Bilans otwarcia 01.01.2024 - - - - 

Zwiększenia - - - - 

Zmniejszenia - - - - 

Bilans zamknięcia 31.12.2024 - - - - 

 
 

Wartość netto     

Bilans otwarcia 01.01.2024 2 549 20 212 19 166 41 927 

Bilans zamknięcia 31.12.2024 2 549 - 24 513 27 062 

 
W tym: - - - - 

Część długoterminowa - - - - 

Część krótkoterminowe 2 549 - 24 513 27 062 

 

Nota 12 Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, w tym 
 31.12.2024 31.12.2023 

Ubezpieczenia 123 145 

Wynagrodzenie za zabezpieczenie wierzytelności 247 320 

Prowizja od kredytu* 1 515 - 

Pozostałe 294 304 

Razem 2 179 769 

 
*W 2023 roku rozliczenia międzyokresowe dotyczące prowizji od kredytu zostały zaprezentowane w pasywach 
na potrzeby sprawozdawcze jako wartość pomniejszająca wartość kredytu w kwocie 1.126 tys. zł. Ze względu 
na zerową wartość zobowiązania z tyt. kredytu na koniec 2024 rok, prowizja została przeniesiona do czynnych 
rozliczeń międzyokresowych. 
 
Nota 13 Kapitał podstawowy 

Struktura własnościowa na 31.12.2024 

Udziałowiec Liczba udziałów 
Wartość nominalna 

udziałów 
Udział % 

MCI Fundacja Rodzina 33 774 16 891 99,74% 

Wojciech Czechowicz* 46 23 0,14% 

Franciszek Hutten-Czapski 14 7 0,04% 

Ewa Ogryczak 14 7 0,04% 

Jarosław Dubiński 12 6 0,04% 
MCI.PrivateVentures FIZ subfundusz 
MCI.EuroVentures 1.0. 

1 1 0,00% 

Razem 33 861 16 935 100,00% 

 
Struktura własnościowa na 31.12.2023 

Udziałowiec Liczba udziałów 
Wartość nominalna 

udziałów 
Udział % 

Tomasz Czechowicz 33 774 16 889 99,73% 

Wojciech Czechowicz 46 23 0,14% 

Franciszek Hutten-Czapski 18 9 0,05% 

Ewa Ogryczak 14 7 0,04% 

Jarosław Dubiński 12 6 0,04% 

MCI Capital ASI SA 1 1 0,00% 

Razem 33 865 16 935 100,00% 

*W dniu 27 marca 2025 r. została zawarta umowa darowizny, w ramach której Wojciech Czechowicz darował 
Tomaszowi Czechowiczowi 46 udziałów spółki MCI Management Sp. z o.o. o łącznej wartości nominalnej 23 tys. 
zł. Z chwilą zawarcia umowy darowizny własność darowanych udziałów przeszła na Tomasza Czechowicza. 



Grupa MCI Management Sp. z o.o. Strona 18 z 32  

 

Nota 14 Wynik finansowy 

Grupa Kapitałowa MCI Management sp. z o.o. osiągnęła stratę w roku obrotowym od 1 stycznia 2024 r. do 31 
grudnia 2024 r. w wysokości 26.926 tys. zł. 

Nota 15 Propozycja podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy Spółki Dominującej 

Zarząd Spółki proponuje pokrycie straty Spółki Dominującej za rok obrotowy 2024 w kwocie 23.160 tys. zł z 
kapitału zapasowego. 

Zysk Spółki Dominującej za rok obrotowy 2023 w wysokości 59.107 tys. złotych został przeznaczony na kapitał 
zapasowy. 

Nota 16 Kapitały mniejszości 

  31.12.2024 31.12.2023 

Stan na początek okresu 474 887 385 115 

Zwiększenia 42 593 89 772 

- udział mniejszości w wyniku 4 096 40 052 

- sprzedaż akcji MCI SA 38 498 49 720 

Zmniejszenia - - 

Stan na koniec okresu 517 480 474 887 

 
Nota 17 Rezerwy  

Rezerwy na zobowiązania pozostałe 

  31.12.2024 31.12.2023 

Stan na początek okresu 28 084 13 919 

Zwiększenia 12 863 29 297 

- zwiększenia w ciągu okresu 12 863 29 297 

Zmniejszenia 23 748 15 133 

- zmniejszenia w ciągu okresu 23 748 15 133 

Stan na koniec okresu 17 199 28 084 

 
Rezerwy na zobowiązania pozostałe na dzień 31.12.2024 składały się przede wszystkim z rezerwy na koszty 
wynagrodzeń z tytułu wyjścia z inwestycji oraz pozostałe rezerwy, w tym świadczenia pracownicze. 

Nota 18 Zobowiązania długoterminowe 

Nota 18.1 Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty w jednostkach 
powiązanych 

W 2024 r. jak i w 2023 r. zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty w 
jednostkach powiązanych nie wystąpiły. 

Nota 18.2   Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego okresie spłaty w jednostkach 
pozostałych 

  31.12.2024 31.12.2023 

powyżej 1 roku do 3 lat 610 705 467 963 

powyżej 3 do 5 lat - 80 418 

Razem 610 705 548 381 

W zobowiązaniach długoterminowych Grupa prezentuje wyemitowane obligacje, weksle własne oraz kredyt 
bankowy. Zobowiązania długoterminowe obejmują: zobowiązań z tytułu obligacji serii K wobec subfunduszu 
MCI.EuroVentures 1.0. wydzielonego w ramach funduszu MCI.PrivateVentures FIZ w kwocie 277,5 mln zł, część 
długoterminową zobowiązań z tytułu obligacji serii T1 i T2 w kwocie 85,4 mln zł, zobowiązań z tytułu obligacji 
serii U1 i U2 w kwocie 0,8 mln zł, zobowiązań z tytułu obligacji serii J w kwocie 19,1 mln zł, zobowiązań z tytułu 
obligacji serii M w kwocie 19,3 mln zł, zobowiązania z tytułu weksla wobec spółki MCI Venture Projects VI Sp. z 
o.o. (spółka, której jedynym udziałowcem jest subfundusz MCI.EuroVentures 1.0. wydzielony w ramach 
funduszu MCI.PrivateVentures FIZ) w kwocie 22,9 mln, zobowiązania z tytułu kredytów terminowych w kwocie 
185,7 mln zł. 
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Nota 19 Zobowiązania krótkoterminowe 

Nota 19.1 Zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług według terminu wymagalności 

  31.12.2024 31.12.2023 

Zobowiązania, których termin wymagalności zapadnie:     

- do 1 miesiąca 642 1 017 

  642 1 017 

Nota 19.2 Zobowiązania z tytułu podatków oraz ubezpieczeń społecznych 

  31.12.2024 31.12.2023 

Podatek dochodowy od osób fizycznych 300 133 

Ubezpieczenia społeczne 177 109 

PPK 8 3 

Podatek od towarów i usług VAT - 45 

  485 290 

Nota 19.3 Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe 

 
  31.12.2024 31.12.2023 

Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych* 12 461 37 351 

Inne zobowiązania finansowe – weksle 803 - 

Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń - 58 

Inne 95 16 

  13 359 37 425 

 
*Znaczący spadek zobowiązań krótkoterminowych z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych wynikał z 
przedłużenia terminu wykupu obligacji serii J, posiadanych przez MCI Management Sp. z o.o. Nowy termin 
wykupu został przesunięty z 28 lipca 2024 r. na 28 lipca 2027 r. 
  
Nota 20 Zobowiązania Grupy zabezpieczone na majątku 

 
 

 
Rodzaj zabezpieczenia 

Termin 

spłaty      

całkowitej 

Wartość 

zadłużenia na 

31.12.2024 

Wartość 

zadłużenia na 

31.12.2023 

Obligacje serii J 
Zastaw rejestrowy na 1.660.000 akcjach MCI 
Capital ASI S.A. posiadanych przez Spółkę  

28.07.2027 21 099 21 102  

Obligacje serii M 
Zastaw rejestrowy na 1.267.191 akcjach MCI 
Capital ASI S.A. posiadanych przez Spółkę  

14.11.2027 21 292 - 

Obligacje serii T1 

Zastaw rejestrowy na 43.656 szt. certyfikatów 
inwestycyjnych serii C MCI.EuroVentures 1.0. 
wydzielonym w ramach funduszu 
MCI.PrivateVentures FIZ. 

15.11.2026 15 036 14 902 

Obligacje serii T2 

Zastaw rejestrowy na 185.000 szt. certyfikatów 
inwestycyjnych serii C MCI.EuroVentures 1.0. 
wydzielonym w ramach funduszu 
MCI.PrivateVentures FIZ. 

18.02.2027 78 872 77 770 

Kredyt od RBI 

Zastaw rejestrowy na 200.000 szt. certyfikatów 
inwestycyjnych serii K, 182.000 szt. certyfikatów 
inwestycyjnych serii M oraz 231.200 szt. 
certyfikatów inwestycyjnych serii C 
MCI.EuroVentures 1.0. wydzielonym w ramach 
funduszu MCI.PrivateVentures FIZ. 

14.07.2027 - 21 049 

Kredyt od ING 

Zastaw rejestrowy na 395.200 szt. certyfikatów 
inwestycyjnych serii A, 107.600 szt. certyfikatów 
inwestycyjnych serii D oraz 141.680 szt. 
certyfikatów inwestycyjnych serii J 
MCI.EuroVentures 1.0. wydzielonym w ramach 
funduszu MCI.PrivateVentures FIZ. 

31.08.2027 185 711 74 540 

RAZEM 322 010 209 363  
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Nota 21 Wyemitowane obligacje 

Seria 
Obligacji 

Emitent 
Data 
przydziału 

Data 
wykupu 

Liczba Oprocentowanie Wartość 

Seria T1 MCI Capital ASI S.A. 15.11.2026 15.11.2026 150 591 WIBOR.3M + 3,5% 15 036 

Seria T2 MCI Capital ASI S.A. 18.02.2022 18.02.2027 806 367 WIBOR.3M + 3,5% 78 872 

Seria U1 MCI Capital ASI S.A. 06.04.2023 31.12.2027 100 nd. 456 

Seria U2 MCI Capital ASI S.A. 06.04.2023 31.12.2027 100 nd. 348 

Seria M MCI Management Sp. z o.o. 27.05.2024 14.11.2027 215 000 WIBOR 6M + 4,3% 21 292 

Seria K* MCI Management Sp. z o.o. 23.06.2023 23.06.2026 280 000 stałe 9% 277 486 

Seria J MCI Management Sp. z o.o. 02.08.2021 28.07.2027 20 000 WIBOR 6M + 4,2% 21 099 

     Razem 414 588 

*Grupa dokonała wcześniejszego częściowego wykupu obligacji serii K w dniu 22 stycznia 2025 roku, w kwocie 
nominalnej 119,4 mln zł, oraz spłaciła odsetki w wysokości 17 mln zł. 

Nota 22 Podatek dochodowy 

 
01.01.2024 r. - 

31.12.2024 r. 
01.01.2023 r. - 

31.12.2023 r. 

Podatek dochodowy – bieżący 1 083 4 775 

Podatek dochodowy – odroczony 3 740 6 184 

Razem 4 823 1 409 

 
Kalkulacja podatku dochodowego jednostki dominującej 

Wyszczególnienie 
  

01.01.2024 r. - 
31.12.2024 r. 

01.01.2023 r. - 
31.12.2023 r. 

Przychody bilansowe     

1. sprzedaż produktów i usług 265 22 

2. pozostałe przychody operacyjne 38 27 

3. przychody finansowe 1 642 1 592 

4. 
udział w wyniku jednostek podporządkowanych MCI Capital ASI 
S.A. 

7 233 106 244 

5.  przychody z aktualizacji wartości akcji Amazon 464 - 

6. różnice kursowe  299 (499) 

7. zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych 28 846 30 159 

Razem   38 788 137 545 

Przychody zwiększające podstawę opodatkowania   

1. przychody odsetek od pożyczek - 1 265 

Razem   - 1 265 

Przychody wyłączone z podstawy opodatkowania   

1. pozostałe przychody operacyjne    - 14 

2. przychody z aktualizacji wartości akcji MCI Capital S.A. 7 233 106 244 

3. przychody z aktualizacji wartości akcji Amazon 464 - 

4. różnice kursowe  (18) (508) 

5. odsetki od pożyczki naliczone 1 328 1 078 

Razem   9 007 106 828 

PRZYCHODY PODLEGAJĄCE OPODATKOWANIU 29 781 31 982 

        

Koszty bilansowe     

1. koszty podstawowej działalności operacyjnej 1 392 1 586 

2. koszty pozostałej działalności operacyjnej 177 2 

3. koszty finansowe 31 335 26 486 

4.  różnice kursowe  196 643 

5. strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych 28 846 49 720 

6. 
udział w wyniku jednostek podporządkowanych MCI 
Investments Sp z o.o. 

3 - 

Razem   61 948 78 437 

Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów    

1. amortyzacja 35 12 

2. zużycie materiałów i energii 66 3 
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3. wynagrodzenie   - (602) 

4. usługi obce     1 68 

5. pozostałe koszty     1 9 

6. pozostałe koszty finansowe     (387) (903) 

7. koszty odsetek od kredytu naliczone    (84) 84 

8. koszty odsetek od weksli naliczone    1 786 4 759 

9. koszty odsetek od obligacji naliczone     25 236 18 645 

10. koszty odsetek od pożyczek naliczone    - 1 084 

11. wynagrodzenie z tytułu zabezpieczeń wierzytelności (16) 223 

12. różnice kursowe  24 582 

13. pozostałe koszty operacyjne 155 3 

14. strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych 28 846 49 720 

15. 
udział w wyniku jednostek podporządkowanych MCI 
Investments Sp z o.o. 

3 - 

Razem   55 666 73 687 

 
Inne korekty kosztów podatkowych 

   

1. koszty odsetek od obligacji 4 107 34 943 

2. koszty odsetek od weksli - 7 003 

3. przekroczenie limitu kosztów finansowania (5 490) (38 958) 

4. odsetki od pożyczek - 1 183 

5. koszt własny sprzedanych akcji 17 338 12 586 

6. amortyzacja podatkowa 36 - 

7. koszty emisji obligacji 92 - 

Razem   16 082 16 757 

    

RAZEM KOSZTY PODATKOWE 22 364 21 507 

    

Zmniejszenia podstawy opodatkowania   

1. rozliczenie straty za 2018 rok - 10 188 

2. rozliczenie straty za 2019 rok 5 000 286 

3. rozliczenie straty za 2020 rok 514 - 

4. rozliczenie straty za 2021 rok 1 903 - 

Razem 7 417 10 475 

   

Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych - - 

Stawka podatku dochodowego od osób prawnych 19% 19% 

Podatek dochodowy (zobowiązanie) - - 

RAZEM PODATEK DOCHODOWY - - 

 
Podatek odroczony 

 31.12.2024 31.12.2023 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 26 339 24 892 

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 215 2 508 

 
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

 

 Straty podatkowe 
możliwe do odliczenia 

Rezerwa i 
zobowiązanie 

exit/carry  
Pozostałe* Razem 

Stan na 31 grudnia 2023 2 220 5 306 17 366 24 892 

Wpływ na wynik finansowy 3 879 (1 787) (645) 1 447 

Wpływ na kapitał własny - - - - 

Stan na 31 grudnia 2024 6 099 3 519 16 721 26 339 

*Pozycja dotyczy głównie różnic przejściowych na wycenie certyfikatów inwestycyjnych subfunduszu 
MCI.TechVentures 1.0. w likwidacji wydzielonego w ramach funduszu MCI.PrivateVentures FIZ (16.404 tys. zł) 
oraz wycenie obligacji (316 tys. zł) na dzień 31 grudnia 2024 r. 
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Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

 
Wycena certyfikatów 
inwestycyjnych oraz 

udziałów i akcji 

Przychody z tytułu 
zarządzania 

rozliczane w czasie 
Pozostałe Razem 

Stan na 31 grudnia 2023 2 220 166 122 2 508 

Wpływ na wynik finansowy (2 220) (166) 93 (2 293) 

Wpływ na kapitał własny - - - - 

Stan na 31 grudnia 2024 - - 215 215 

 

Nota 23 Składniki aktywów lub zobowiązań prezentowane w więcej niż jednej pozycji bilansu 

  31.12.2024 31.12.2023 

Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych     

- w części długoterminowej prezentowane w pozycji II.3.b 402 129 431 712 

w tym powyżej 1 roku do 3 lat 402 129 431 712 

w tym powyżej 3 lat do 5 lat - - 

- w części krótkoterminowej prezentowane w pozycji III.3.b 12 461 37 351 

Zobowiązania wekslowe   

- w części długoterminowej prezentowane w pozycji II.3.c 22 865 21 079 

w tym powyżej 1 roku do 3 lat 22 865 21 079 

w tym powyżej 3 lat do 5 lat - - 

- w części krótkoterminowej prezentowane w pozycji III.3.f 800 - 

Razem 438 255 490 142 

 
Nota 24 Charakterystyka instrumentów finansowych 

Charakterystyka 
Wartość bilansowa 

31.12.2024 r. 
Wartość bilansowa 

31.12.2023 r. 

Pożyczki udzielone 24 513 19 166 

Należności handlowe długoterminowe 6 651 11 

Należności handlowe krótkoterminowe 7 879 12 405 

Zobowiązania handlowe i pozostałe krótkoterminowe 1 222 1 323 

Certyfikaty inwestycyjne 2 325 263 2 289 789 

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 37 562 25 801 

Kredyty i pożyczki 185 711 95 589 

Obligacje 414 590 469 063 

Inne zobowiązania finansowe 23 668 21 079 
 

Certyfikaty inwestycyjne 

 Wartość bilansowa 

31.12.2024 r. 

Wartość bilansowa 

31.12.2023 r. 

Certyfikaty inwestycyjne MCI.EuroVentures 1.0. 2 162 962 2 124 366 

Certyfikaty inwestycyjne MCI.TechVentures 1.0. w likwidacji 162 301 164 922 

Certyfikaty Inwestycyjne Internet Ventures FIZ w likwidacji - 469 

Tytuły uczestnictwa MCI Digital and Climatech Fund V S.C.A., SICAV-RAIF - 32 

 2 325 263 2 289 789 

Grupa ujmuje według wartości godziwych następujące składniki aktywów i zobowiązań finansowych: 
certyfikaty inwestycyjne funduszy inwestycyjnych. 

Metoda wyceny jest zależna od rodzaju dostępnych informacji źródłowych wykorzystywanych do wyceny. 
W przypadku instrumentów finansowych, które nie są notowane na aktywnym rynku, wartość godziwa 
wyznaczana jest w oparciu o powszechnie stosowane przez uczestników rynku techniki wyceny, których 
założenia nie bazują na informacji pochodzącej z aktywnego rynku, a które są najlepszym odzwierciedleniem 
wartości godziwej tych instrumentów finansowych. 

Grupa klasyfikuje zasady pomiaru wartości godziwej wykorzystując poniższą hierarchię, odzwierciedlającą wagę 
danych źródłowych wykorzystywanych do wyceny: 
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Poziom 1 - aktywa/zobowiązania finansowe wyceniane bezpośrednio w oparciu o cenę rynkową z aktywnego 
rynku identycznych instrumentów finansowych. 

Poziom 2 - aktywa/zobowiązania finansowe wyceniane przy zastosowaniu modelu wyceny, w którym znaczące 
dane wejściowe są obserwowalne w sposób bezpośredni lub pośredni. 

Poziom 3 - aktywa/zobowiązania finansowe wyceniane za pomocą modelu wyceny opartego o dane 
nieobserwowalne. 

Poniższa tabela przedstawia klasyfikację do odpowiedniego poziomu hierarchii wyceny: 

 Stan na dzień Stan na dzień 
 31.12.2024 31.12.2023 

 Poziom Metoda wyceny Poziom Metoda wyceny 

Certyfikaty inwestycyjne  

 
  

Certyfikaty inwestycyjne MCI.EuroVentures 
1.0. 

3 
Wartość aktywów netto 

(WAN) 
3 

Wartość aktywów netto 
(WAN) 

Certyfikaty inwestycyjne MCI.TechVentures 
1.0. w likwidacji 

3 
Wartość aktywów netto 

(WAN) 
3 

Wartość aktywów netto 
(WAN) 

Certyfikaty Inwestycyjne  
Internet Ventures FIZ w likwidacji 

- - 3 
Wartość aktywów netto 

(WAN) 

Tytuły uczestnictwa MCI Digital and Climatech 
Fund V S.C.A., SICAV-RAIF 

3 
Wartość aktywów netto 

(WAN) 
3 

Wartość aktywów netto 
(WAN) 

Udziały i akcje     

Akcje Amazon.com Inc 1 Wartość wynkowa - - 

Udziały MCI Investments Sp. z o.o. 3 
Wartość aktywów netto 

(WAN) 
- - 

 

Wycena wartości certyfikatów inwestycyjnych jest dokonywana w oparciu o wartość aktywów netto („WAN”) 
przypadającą na certyfikaty inwestycyjne posiadane przez Grupę na dzień bilansowy. WAN funduszy 
przypadający na daną serię certyfikatów inwestycyjnych na dzień bilansowy szacowany jest przez MCI Capital 
TFI S.A. – towarzystwo funduszy inwestycyjnych zarządzające tymi funduszami – podstawą dla tego szacunku 
są wyceny inwestycji funduszy w spółki portfelowe, wyceny innych lokat oraz zobowiązań tych funduszy. WAN 
MCI Digital and Climatech Fund V S.C.A., SICAV-RAIF przypadający na daną serię certyfikatów inwestycyjnych 
na dzień bilansowy szacowany jest przez MCI Digital and Climatech GP S.à r.l. – podmiot zarządzający tym 
funduszem zgodnie z zasadami określonymi w memorandum inwestycyjnym funduszu (Product Placement 
Memorandum) – podstawą dla tego szacunku są wyceny aktywów oraz zobowiązań tego funduszu. 

Spółki portfelowe funduszy inwestycyjnych wyceniane są za pomocą różnych metod wyceny w zależności od 
stadium rozwoju danej spółki, charakteru prowadzonej działalności i branży, w której działa spółka (metody 
porównawcze, środków zainwestowanych, ostatniej transakcji porównywalnej, ceny rynkowej). Przyjęte 
metody wyceny są najlepszym odzwierciedleniem wartości godziwej poszczególnych spółek. Zmiany wycen 
spółek portfelowych mają bezpośrednie przełożenie na zmiany wycen WAN przypadających na certyfikaty 
inwestycyjne posiadane przez Grupę, co z kolej wpływa na zmianę wartości aktywów Grupy. Wyceny WAN 
funduszy przypadające na daną serię certyfikatów inwestycyjnych każdorazowo potwierdzane są przez 
depozytariusza, który jest niezależnym podmiotem od towarzystwa funduszy inwestycyjnych zarządzającego 
tymi funduszami oraz przy okazji sporządzania rocznego i półrocznego sprawozdania finansowego przez 
fundusze weryfikowane są przez niezależnego biegłego rewidenta w ramach przeprowadzanego przez niego 
odpowiednio badania lub przeglądu tych sprawozdań finansowych funduszy. W przypadku subfunduszu 
MCI.TechVentures 1.0. w likwidacji, sporządzane są sprawozdania finansowe na otwarcie likwidacji i zamknięcie 
likwidacji, które również podlegają badaniu przez niezależnego biegłego rewidenta, jednakże subfundusz 
MCI.TechVentures 1.0. w likwidacji nie sporządza już rocznych i półrocznych sprawozdań finansowych w okresie 
przebywania w likwidacji.  

W ocenie Grupy wyceny certyfikatów inwestycyjnych w wartości aktywów netto funduszy przypadających na 
te certyfikaty inwestycyjne oraz wyceny innych instrumentów finansowych zgodnie z postanowieniami 
umownymi są najlepszym odzwierciedleniem wartości godziwej tych inwestycji.  

Spółki z Grupy dokonują transferów pomiędzy poziomami hierarchii wartości godziwej, gdy zmiana warunków 
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powoduje spełnienie lub zaprzestanie spełniania kryteriów klasyfikacji do danego poziomu. Transferu pomiędzy 
poziomami hierarchii wartości godziwej spółki z Grupy dokonują w śródrocznym okresie, w którym nastąpiło 
zdarzenie powodujące zmianę warunków. Spółki z Grupy stosują podejście spójne dla transferów z i do 
poszczególnych poziomów hierarchii wartości godziwej. 

Wycena instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej  

  Stan na dzień Stan na dzień 

Rodzaj instrumentu finansowego Sposób wyceny instrumentu finansowego 31.12.2024 31.12.2023 

  PLN’000 PLN’000 

Aktywa trwałe    

Certyfikaty inwestycyjne Wyceniane w wartości godziwej przez wynik 2 325 263 2 289 789 

Inwestycji w jednostkach zależnych Wyceniane w wartości godziwej przez wynik 839 - 

Inwestycje w pozostałych jednostkach Wyceniane w wartości godziwej przez wynik 2 619 855 

Aktywa obrotowe    

Inne aktywa finansowe Wyceniane w wartości godziwej przez wynik 2 549 2 549 

  

Wycena instrumentów finansowych niewycenianych w wartości godziwej  

  Stan na dzień Stan na dzień 

Rodzaj instrumentu finansowego Sposób wyceny instrumentu finansowego 31.12.2024 31.12.2023 

  PLN’000 PLN’000 

Aktywa trwałe    

Należności handlowe oraz pozostałe Wyceniane w zamortyzowanym koszcie 6 651 11 

Aktywa obrotowe     

Należności handlowe oraz pozostałe Wyceniane w zamortyzowanym koszcie 7 879 12 405 

Pożyczki udzielone Wyceniane w zamortyzowanym koszcie 24 513 19 166 

Środki pieniężne Wyceniane w zamortyzowanym koszcie 37 562 25 801 

Zobowiązania długoterminowe    

Zobowiązania z tytułu obligacji Wyceniane w zamortyzowanym koszcie 402 129 431 712 

Pożyczki I kredyty Wyceniane w zamortyzowanym koszcie 185 711 95 589 

Zobowiązania z tytułu weksli Wyceniane w zamortyzowanym koszcie 22 865 21 079 

Zobowiązania krótkoterminowe    

Zobowiązania z tytułu obligacji Wyceniane w zamortyzowanym koszcie 12 461 37 351 

Zobowiązania handlowe oraz 
pozostałe 

Wyceniane w zamortyzowanym koszcie 1 222 1 323 

Zobowiązania z tytułu weksli Wyceniane w zamortyzowanym koszcie 800 - 

 

Grupa posiada instrumenty, które nie są wyceniane do wartości godziwej w sprawozdaniu z sytuacji finansowej. 
Do instrumentów tych należą pożyczki udzielone, należności oraz zobowiązania handlowe i pozostałe oraz 
finansowe, w tym z tytułu obligacji, kredytów i innych zobowiązań finansowych. Grupa przyjmuje, że ze względu 
na zmienne oprocentowanie lub krótkoterminowych charakter, dla powyższych instrumentów finansowych, 
niewycenianych w wartości godziwej w sprawozdaniu z sytuacji finansowej, wartość godziwa tych 
instrumentów jest bliska ich wartości księgowej.  

Nota 25 Struktura środków pieniężnych dla potrzeb rachunku przepływów pieniężnych 

  31.12.2024 31.12.2023 

Środki pieniężne na rachunkach bankowych 37 543 25 480 

Inne środki pieniężne - - 

Inne aktywa pieniężne 19 322 

  37 562 25 802 

Razem środki pieniężne dla potrzeb rachunku przepływów pieniężnych 37 562 25 802 
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Nota 26 Umowy nieuwzględnione w bilansie 

Nie dotyczy. 

Nota 27 Korekty z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na 
kapitał własny 

Nie dotyczy. 

Nota 28 Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej Spółki oraz formę prawną każdej z jednostek, 
których Spółka jest wspólnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową 

Nie dotyczy. 

Nota 29 Aktywa i zobowiązania warunkowe 

Podatek dochodowy od osób prawnych – odszkodowanie JTT 

W dniu 2 października 2006 r. MCI Capital ASI S.A. złożyła w Sądzie Okręgowym we Wrocławiu pozew przeciwko 
Skarbowi Państwa o zapłatę 38,5 mln zł z tytułu poniesionych strat oraz utraconych korzyści przez Spółkę jako 
akcjonariusza JTT Computer S.A., powstałych w wyniku bezprawnego działania organów skarbowych.  

Na podstawie prawomocnego wyroku Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z dnia 12 kwietnia 2011 r. MCI Capital 
ASI S.A. otrzymała odszkodowanie za szkody wywołane deliktem Skarbu Państwa w wysokości 42.763.690,78 
zł (kwota główna plus odsetki). 

MCI Capital ASI S.A. w dniu 30 marca 2012 r. złożyła deklarację CIT-8 za rok 2011, w której to wykazała kwotę 
będącą podstawą opodatkowania w wysokości 29.165.638 zł. Należny podatek wynosił zgodnie z tą deklaracją 
5.541.471 zł i do dnia 27 czerwca 2011 r. został on uiszczony w pełnej wysokości. 

W powyższym rozliczeniu MCI Capital ASI S.A. uwzględniła także zasądzone jej powyżej opisane odszkodowanie 
od Skarbu Państwa. 

W późniejszym czasie miejsce miały liczne, istotne z punktu widzenia rozmiaru zobowiązania podatkowego, 
zdarzenia:  

− w dniu 22 czerwca 2012 r. uchylenie ww. wyroku Sądu Apelacyjnego (w części dotyczącej wysokości 
odszkodowania) przez Sąd Najwyższy po rozpoznaniu skarg kasacyjnych obu stron, 

− w dniu 13 stycznia 2013 r. wydanie kolejnego wyroku Sądu Apelacyjnego, który przyznał MCI Capital 
ASI S.A. 28 821 828 zł + odsetki, tytułem odszkodowania,  

− w dniu 22 stycznia 2013 r. zwrot przez MCI Capital ASI S.A. różnicy pomiędzy zasądzonymi kwotami, 
wraz z odsetkami,  

− w dniu 26 marca 2014 r. uchylenie przez Sąd Najwyższy wyroku Sądu Apelacyjnego z dnia 13 stycznia 
2013 r. (w części dotyczącej odszkodowania), po rozpoznaniu skargi Skarbu Państwa 
reprezentowanego przez Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej, 

− w dniu 30 grudnia 2016 r. MCI Capital ASI S.A. wniosła „pierwszy” wniosek o zwrot nadpłaty w podatku 
dochodowym od osób prawnych za 2011 r., 

− w dniu 8 czerwca 2017 r. MCI Capital ASI S.A. otrzymała decyzję o odmowie stwierdzenia nadpłaty,  

− w dniu 22 czerwca 2017 r. MCI Capital ASI S.A. złożyła odwołanie od decyzji z dnia 8 czerwca 2017 r. 
do organu II instancji, 

− w dniu 13 września 2017 r. MCI Capital ASI S.A. otrzymała decyzję organu II instancji, który utrzymał 
w mocy decyzję organu I instancji, 

− w dniu 13 października 2017 r. MCI Capital ASI S.A. zaskarżyła decyzję II instancji w sprawie 
„pierwszego” wniosku o zwrot nadpłaty w podatku dochodowym od osób prawnych za 2011 r. – tym 
samym zdaniem MCI Capital ASI S.A. bieg terminu przedawnienia został zawieszony, 

− w dniu 18 września 2018 r. Sąd Apelacyjny we Wrocławiu wydał wyrok, który tym razem zasądził na 
rzecz MCI Capital ASI S.A. odszkodowanie w wysokości 2 190 000 zł wraz z odsetkami (w wysokości 1 
326 660 zł), 

− w dniu 16 listopada 2018 r. MCI Capital ASI S.A. zwróciła różnicę pomiędzy zasądzonymi w dnia 13 
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stycznia 2013 r. i 18 września 2018 r. kwotami,  

− w dniu 18 lutego 2019 r., w związku z powyższym wyrokiem z dnia 18 września 2018 r., MCI Capital 
ASI S.A. wniosła „drugi” wniosek o stwierdzenie nadpłaty w podatku dochodowym od osób prawnych 
za 2011 r. w związku z tym, że wpłacony wcześniej podatek dochodowy od pierwotnej kwoty 
odszkodowania (42.763.690,78 zł, w tym odsetki) wraz z jej zmianą (na kwotę 2 190 000 zł + odsetki) 
stał się w wyniku kolejnych rozstrzygnięć sądów cywilnych podatkiem nadpłaconym, 

− w dniu 25 listopada 2021 r. Sąd Najwyższy wydał wyrok, w którym oddalił skargi kasacyjne zarówno 
MCI Capital ASI S.A., jak i Skarbu Państwa od wyroku Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z 18 września 
2018 r., w konsekwencji czego kwota odszkodowania w wysokości 2.190.000 zł wraz z odsetkami (1 
326 660 zł) stała się kwotą definitywną, 

− w dniu 13 kwietnia 2022 r. MCI Capital ASI S.A. wniosła „trzeci” wniosek o stwierdzenie i zwrot 
nadpłaty (w wysokości odpowiadającej „drugiemu” wnioskowi). Działanie to spowodowane było 
ostrożnością procesową, związaną z ostatecznym ukształtowaniem się przychodu MCI Capital ASI S.A. 
(wskutek wyroku Sądu Najwyższego) i potencjalnymi jego konsekwencjami związanymi z obowiązkiem 
złożenia korekty. 

− W dniu 8 czerwca 2017 r. MCI Capital ASI S.A. otrzymała od Drugiego Mazowieckiego Urzędu 
Skarbowego w Warszawie decyzję o odmowie stwierdzenia nadpłaty. Od tej decyzji MCI Capital ASI 
S.A. złożyła odwołanie w dniu 22 czerwca 2017 r. do organu odwoławczego, tj. Dyrektora Izby 
Administracji Skarbowej w Warszawie. W dniu 13 września 2017 r. MCI Capital ASI S.A. otrzymała 
decyzję organu odwoławczego, który utrzymał w mocy decyzję organu pierwszej instancji, tj. 
Naczelnika Drugiego Mazowieckiego Urzędu Skarbowego w Warszawie. Dnia 13 października 2017 r. 
MCI Capital ASI S.A. wniosła skargę na decyzję Dyrektora Izby Skarbowej w Warszawie z dnia 13 
września 2017 r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. 

− W dniu 28 października 2022 r. MCI Capital ASI S.A. otrzymała decyzję Naczelnika Drugiego 
Mazowieckiego Urzędu Skarbowego w Warszawie stwierdzającą nadpłatę podatku dochodowego od 
osób prawnych za rok podatkowy 2011 w wysokości 25 341 zł oraz odmawiającą stwierdzenia nadpłaty 
w pozostałym zakresie (tj. 5 323 551 zł).  

− MCI Capital ASI S.A. nie zgadzając się z motywami rozstrzygnięcia Naczelnika Drugiego Mazowieckiego 
Urzędu Skarbowego w Warszawie wskazanymi w decyzji, dnia 14 listopada 2022 r. złożyła odwołanie 
od ww. decyzji. Sprawa została przekazana do rozpatrzenia przez Dyrektora Izby Administracji 
Skarbowej w Warszawie (organ II instancji).  

− W dniu 8 lutego 2023 r. Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Warszawie utrzymał w mocy decyzję 
Naczelnika Drugiego Mazowieckiego Urzędu Skarbowego w Warszawie.  

− W dniu 23 marca 2023 r. MCI Capital ASI S.A. wniosła skargę do WSA w Warszawie na decyzję 
Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Warszawie z dnia 8 lutego 2023 r. 

− W dniu 12 maja 2023 r. MCI Capital ASI S.A. otrzymała odpis odpowiedzi ze strony Dyrektora Izby 
Administracji Skarbowej w Warszawie na złożoną przez Spółkę skargę do WSA, o której mowa powyżej. 
Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Warszawie w swojej odpowiedzi podtrzymał stanowisko 
zawarte w decyzji z 8 lutego 2023 r. i wniósł do WSA o oddalenie skargi.  

− W dniu 21 września 2023 r. przed WSA odbyła się rozprawa w przedmiotowym temacie, na której WSA 
uchylił zaskarżoną decyzję Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Warszawie oraz poprzedzającą ją 
decyzję Naczelnika Drugiego Mazowieckiego Urzędu Skarbowego w Warszawie z października 2022 r. 
Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Warszawie nie wniósł skargi kasacyjnej od wyroku WSA. 30 
listopada 2023 r. wyrok został przekazany sędziemu do nadania klauzuli wykonalności. Sprawa została 
przekazana do Naczelnika Drugiego Mazowieckiego Urzędu Skarbowego w Warszawie. 

− W dniu 16 maja 2024 r. Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Warszawie złożył wniosek do WSA o 
wykładnię wyroku. 

− MCI Capital ASI S.A. otrzymała od Drugiego i Pierwszego Mazowieckiego Urzędu Skarbowego w 
Warszawie postanowienia o wyznaczeniu terminu zakończenia sprawy dot. stwierdzenia nadpłaty w 
CIT za rok 2011 na odpowiednio 18 czerwca 2025 r. (II sprawa nadpłatowa – do dnia publikacji 
niniejszego raportu kwartalnego MCI Capital ASI S.A. nie otrzymała informacji o wyznaczeniu nowego 
terminu ani innej korespondencji w niniejszej sprawie) i 20 czerwca 2025 r. (III sprawa nadpłatowa; w 
jednej sprawie nadpłaty w CIT za rok 2011 toczą się obecnie 2 równoległe postępowania, stąd 
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wyznaczone zostały dwa terminy). W związku z przywróceniem terminu do złożenia skargi kasacyjnej, 
postanowieniem WSA z dnia 23 sierpnia 2024 r., prowadzącym II sprawę nadpłatową jest obecnie 
Naczelny Sąd Administracyjny (NSA), stąd do momentu wypowiedzenia się w sprawie przez NSA, Drugi 
Mazowiecki Urząd Skarbowy w Warszawie nie będzie mógł wydać żadnego postanowienia 
przedłużającego lub kończącego II sprawę nadpłatową.  

− W dniu 9 lipca 2024 r. MCI Capital ASI S.A. otrzymała od WSA odpis wykładni wyroku WSA (zdaniem 
Spółki i Kancelarii reprezentującej Spółkę odpis wykładni wyroku zmienia sam wyrok WSA, z tego też 
względu MCI Capital ASI S.A. złożyła zażalenia na przedmiotową wykładnię wyroku). 

− W dniu 19 lipca 2024 r. MCI Capital ASI S.A. złożyła zażalenie na postanowienie o wykładni wyroku 
oraz wniosek o przywrócenie terminu do złożenia skargi kasacyjnej od ww. wyroku WSA wraz ze skargę 
kasacyjna od tegoż wyroku. Termin do wniesienia skargi kasacyjnej został przywrócony 
postanowieniem WSA z dnia 23 sierpnia 2024 r. Jak wskazano powyżej, w związku z przywróceniem 
terminu do złożenia skargi kasacyjnej, prowadzącym II sprawę nadpłatową jest obecnie NSA. W dniu 
15 maja 2025 r. MCI Capital ASI S.A. odebrała postanowienie NSA o uchyleniu zaskarżonego 
postanowienia WSA z dnia 9 lipca 2024 r. w przedmiocie wykładni wyroku WSA z dnia 21 września 
2023 r. 

− W dniu 20 grudnia 2024 r. MCI Capital ASI S.A. złożyła do Drugiego Mazowieckiego Urzędu Skarbowego 
w Warszawie, kolejne wnioski o stwierdzenie nadpłaty podatku za rok podatkowy 2018/2019 – z uwagi 
na fakt, że zobowiązanie podatkowe za ten okres przedawniało się z końcem 2024 r., a organy 
podatkowe wskazywały, że to właśnie za ten rok powinien zostać złożony wniosek o stwierdzenie 
nadpłaty. W ramach ostrożności procesowej przygotowano trzy warianty wniosków, aby zabezpieczyć 
różne możliwe podejścia organów skarbowych (Wniosek złożony wspólnie przez MCI Capital ASI S.A. 
oraz MCI Fund Management Sp. z o.o.; Wniosek złożony przez MCI Capital ASI S.A. jako podmiotu 
reprezentującego MCI Podatkową Grupę Kapitałową istniejącą od 1 lipca 2016 r. do 30 czerwca 2019 
r.; Wniosek złożony samodzielnie przez MCI Capital ASI S.A. Organ skarbowy odrzucił dwa pierwsze 
wnioski i pozostawił do rozpatrzenia wyłącznie wniosek złożony samodzielnie przez MCI Capital ASI 
S.A.). Pomimo tego, że zdaniem Spółki wnioskowana nadpłata nie powinna być skorelowana z rokiem 
podatkowym 2018/2019, to jednak, aby maksymalizować możliwość odzyskania nadpłaty, MCI Capital 
ASI S.A. zdecydowała się na takie działanie. Przedmiotowe wnioski cały czas dotyczą nadpłaty w CIT za 
rok 2011 (kwota nadpłaty pozostaje niezmienna i wynosi 5,3 mln zł). 

− W dniu 31 stycznia 2025 r. MCI Capital ASI S.A. otrzymała informację od Naczelnika Drugiego 
Mazowieckiego Urzędu Skarbowego w Warszawie o przekazaniu ww. wniosków do Pierwszego 
Mazowieckiego Urzędu Skarbowego w Warszawie (zgodnie z właściwością miejscową).  

− W dniu 5 marca 2025 r. MCI Capital ASI S.A. otrzymała z Pierwszego Mazowieckiego Urzędu 
Skarbowego w Warszawie wezwanie Spółki do złożenia dodatkowych dokumentów w sprawie, na 
które MCI Capital ASI S.A. odpowiedziała 18 kwietnia 2025 r. Jednocześnie 5 marca 2025 r. MCI Capital 
ASI S.A. otrzymała postanowienia o odmowie wszczęcia postępowań w dwóch pozostałych wnioskach 
o stwierdzenie nadpłaty złożonych 20 grudnia 2024 r. 

− W dniu 15 maja 2025 r., jak wskazano powyżej, MCI Capital ASI S.A. odebrała postanowienie NSA o 
uchyleniu zaskarżonego postanowienia WSA z dnia 9 lipca 2024 r. w przedmiocie wykładni wyroku 
WSA z dnia 21 września 2023 r.  

− W dniu 22 maja 2025 r. MCI Capital ASI S.A. otrzymała z Pierwszego Mazowieckiego Urzędu 
Skarbowego w Warszawie postanowienie o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy w II 
sprawie nadpłatowej (jak wskazano powyżej termin ten wyznaczono na 18 czerwca 2025 r.). 

Na dzień bilansowy z tego tytułu nie były ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym żadne 
należności lub rezerwy. 

Postępowanie administracyjne – Kontrola Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w MCI Capital TFI S.A. oraz PEM 
Asset Management sp. z o.o.  

W okresie pierwszych trzech kwartałów 2022 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych przeprowadził kontrole w 
spółkach PEM Asset Management sp. z o.o. oraz MCI Capital TFI S.A.  

 Zakres kontroli obejmował:  

- Prawidłowość i rzetelność obliczania składek na ubezpieczenia społeczne oraz innych składek, do których 
pobierania zobowiązany jest Zakład oraz zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego,  



Grupa MCI Management Sp. z o.o. Strona 28 z 32  

- Ustalanie uprawnień do świadczeń z ubezpieczeń społecznych i wypłacanie tych świadczeń oraz dokonywanie 
rozliczeń z tego tytułu,  

- Prawidłowość i terminowość opracowywania wniosków o świadczenia emerytalne i rentowe,  

- Wystawianie zaświadczeń lub zgłaszanie danych dla celów ubezpieczeń społecznych,  

- Prawidłowość i rzetelność danych przekazanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych we wniosku o 
świadczenie postojowe na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych, 

- Prawidłowość i rzetelność danych przekazanych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych we wniosku o 
zwolnienie z obowiązku opłacania składek złożonego na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sitaki kryzysowych.  

Kontrola została przeprowadzona za lata 2017-2020. 

W ramach przeprowadzonej kontroli Zakład Ubezpieczeń Społecznych zidentyfikował nieprawidłowości 
związane z jednoczesnym zatrudnieniem pracowników w MCI Capital TFI S.A. oraz PEM Asset Management sp. 
z o.o. W opinii zarządów MCI Capital TFI S.A. oraz PEM Asset Management sp. z o. o. sposób zatrudniania 
pracowników przez obie spółki był uzasadniony zakresem prowadzonej działalności w oparciu o umowy, 
których stronami były obie spółki i tym samym był zgodny z przepisami obowiązującego prawa. W związku z 
powyższym zarząd MCI Capital TFI S.A. złożył zastrzeżenia do protokołu kontrolnego, które jednak nie zostały 
uwzględnione przez ZUS. W dniu 19 października 2022 r. MCI Capital TFI S.A. otrzymało oficjalną decyzję ZUS w 
sprawie kontroli. 21 listopada 2022 r. MCI Capital TFI S.A. złożył odwołanie do sądu od otrzymanej decyzji ZUS. 
16 stycznia 2023 r. Sąd Okręgowy w Warszawie postanowił o zawieszeniu postępowania głównego MCI Capital 
TFI S.A. wskazując, że rozstrzygnięcie w tej sprawie będzie zależne od spraw dotyczących poszczególnych 
ubezpieczonych – pierwsze rozprawy dotyczące poszczególnych ubezpieczonych odbyły się we wrześniu 2023 
r. Kolejne rozprawy są sukcesywnie wyznaczane. W opinii doradcy prawnego po stronie MCI Capital TFI S.A. 
istnieją silne argumenty przemawiające na rzecz stanowiska MCI Capital TFI S.A., jednakże na moment 
sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego, ze względu na zaawansowanie postępowania niemożliwe 
jest określenie prawdopodobieństwa wygrania sporu przez MCI Capital TFI S.A. Na dzień bilansowy z tego tytułu 
nie były ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym żadne rezerwy. 

Nota 30 Poręczenia i gwarancje 

Zabezpieczenie kredytu subfunduszu MCI.EuroVentures 1.0.  

Dnia 29 stycznia 2021 r. MCI Capital ASI S.A. zawarła z Raiffeisen Bank International AG umowę zastawu 
finansowego i rejestrowego na 511.044 certyfikatach inwestycyjnych wyemitowanych przez 
MCI.PrivateVentures Fundusz Inwestycyjny Zamknięty z wydzielonym subfunduszem MCI.EuroVentures 1.0.  

Umowa zastawu stanowi zabezpieczenie spłaty zobowiązania MCI.PrivateVentures Fundusz Inwestycyjny 
Zamknięty działającego na rzecz subfunduszu MCI.EuroVentures 1.0. wynikającego z umowy kredytu 
terminowego oraz kredytu odnawialnego na łączną kwotę 29 mln EUR, zawartej w dniu 4 stycznia 2021 r. z 
Raiffeisen Bank International AG. W dniu 4 stycznia 2024 r. został podpisany aneks do umowy kredytu 
terminowego oraz kredytu odnawialnego, w ramach którego dostępność kredytu odnawialnego została 
wydłużona do 2 lipca 2027 r. Wartość certyfikatów inwestycyjnych serii C będących przedmiotem zastawu na 
dzień 31 grudnia 2024 r. wyniosła 351,1 mln. zł.  

W dniu 31 października 2024 r. został podpisany aneks do umowy kredytu terminowego oraz kredytu 
odnawialnego, w związku z którym w dniu 31 października 2024 r. MCI Capital ASI S.A. zawarła z Raiffeisen Bank 
International AG umowę zastawu finansowego i rejestrowego na dodatkowych 42.883 certyfikatach 
inwestycyjnych serii C wyemitowanych przez subfundusz MCI.EuroVentures 1.0. wydzielony w ramach 
funduszu MCI.PrivateVentures FIZ o wartości 29,45 mln zł ustalonej na podstawie wyceny aktywów funduszu 
sporządzonej na dzień 31 grudnia 2024 r. 

Grupa sporządziła szacunek kwoty odpisu na oczekiwane straty kredytowe związany z ustanowionym zastawem 
na certyfikatach inwestycyjnych, który nie wykazał konieczności tworzenia na dzień 31 grudnia 2024 r. odpisu 
na oczekiwane straty kredytowe. 
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Zabezpieczenie kredytu MCI Management Sp. z o.o. 

Dnia 26 lipca 2023 r. MCI Capital ASI S.A. zawarła z Raiffeisen Bank International AG umowę zastawu 
finansowego i rejestrowego na 382.000 certyfikatach inwestycyjnych wyemitowanych przez 
MCI.PrivateVentures Fundusz Inwestycyjny Zamknięty z wydzielonym subfunduszem MCI.EuroVentures 1.0 do 
najwyższej sumy zabezpieczenia zastawu rejestrowego równej 48 mln EUR. 

Umowa zastawu stanowi zabezpieczenie spłaty zobowiązania MCI Management Sp. z o.o. wynikającego z 
umowy kredytu odnawialnego na łączną kwotę 32 mln EUR, zawartej w dniu 14 lipca 2023 r. z Raiffeisen Bank 
International AG. Wartość certyfikatów inwestycyjnych serii K (200.000 szt.) oraz serii M (182.000 szt.) 
będących przedmiotem zastawu na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniosła 261,1 mln. zł.  

W dniu 31 października 2024 r. został podpisany aneks do umowy kredytu odnawialnego, w związku z którym 
w dniu 31 października 2024 r. MCI Capital ASI S.A. zawarła z Raiffeisen Bank International AG umowę zastawu 
finansowego i rejestrowego na dodatkowych 231.200 certyfikatach inwestycyjnych serii C wyemitowanych 
przez subfundusz MCI.EuroVentures 1.0. wydzielony w ramach funduszu MCI.PrivateVentures FIZ. Wartość 
certyfikatów inwestycyjnych serii C będących przedmiotem zastawu na dzień 31 grudnia 2024 r. wyniosła 158,8 
mln. zł. 

Przelew wierzytelności  

Dnia 24 czerwca 2022 r. została zawarta umowa przelewu wierzytelności pomiędzy MCI Capital TFI S.A. oraz 
ING Bank Śląski S.A., na mocy której MCI Capital TFI S.A. jako cedent zabezpiecza spłatę wierzytelności ING Bank 
Śląski S.A. z tytułu umowy kredytowej z dnia 24 czerwca 2022 r. w formie przelewu na rzecz banku swoich 
wierzytelności wynikających z należnych do pobrania opłat za zarządzanie funduszami do wysokości zadłużenia 
z tytułu umowy kredytowej wraz z odsetkami, prowizjami i innymi kosztami, związanymi z umowa kredytową. 

Gwarancja bankowa 

W dniu 26 lipca 2021 r. MCI Capital ASI S.A. zawarła umowę najmu pomieszczeń biurowych, magazynowych 
oraz miejsc parkingowych ze spółką Apollo Invest Sp. z o.o. Zgodnie z postanowieniami umowy ustanowiono 
depozyt gwarancyjny w wysokości odpowiadającej trzymiesięcznym kosztom najmu, tj. 48 tys. EUR. Depozyt 
został złożony w ING Bank Śląski. Gwarancja jest odnawialna co roku, a obecna gwarancja obowiązująca na 
dzień publikacji sprawozdania finansowego jest ważna do 11 sierpnia 2025 r. 

Nota 31 Udziały (akcje) własne 

W dniu 27 czerwca 2024 r. Spółka dominująca nabyła od Pana Franciszka Hutten-Czapskiego 4 szt. udziałów 
własnych na kwotę łączną 153 137,68 zł. 

Nota 32 Zdarzenia po dacie bilansowej 

W dniu 7 stycznia 2025 r. MCI Management Sp. z o.o. wykupił weksel objęty przez MCI Investments Sp. z o.o. 
o wartości nominalnej 0,8 mln zł. 

W dniu 20 stycznia 2025 r. powzięcie uchwały przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie MCI Capital ASI S.A. w 
sprawie emisji 146 446 sztuk warrantów subskrypcyjnych serii D, pozbawienia akcjonariuszy prawa poboru 
warrantów subskrypcyjnych serii D w całości, warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego, pozbawienia 
akcjonariuszy prawa poboru akcji serii D1 w całości, zmiany statutu, wyrażenia zgody na rejestrację warrantów 
subskrypcyjnych oraz akcji w Krajowym Depozycie Papierów Wartościowych oraz ubieganie się o dopuszczenie 
i wprowadzenie akcji do obrotu na rynku regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych 
w Warszawie S.A. Wyłącznie uprawnionym do objęcia warrantów subskrypcyjnych serii D jest Wiceprezes 
Zarządu MCI Capital ASI S.A. - Paweł Borys. Warranty subskrypcyjne serii D emitowane będą nieodpłatnie, a 
jeden warrant subskrypcyjny serii D uprawniać będzie do objęcia jednej akcji Spółki serii D1. Nowe akcje serii 
D1 będą wydawane wyłącznie za wkłady pieniężne. W przypadku objęcia akcji serii D1 do 30 czerwca 2025 r. 
cena emisyjna akcji serii D1 będzie wynosiła 25,00 zł za jedną akcję serii D1. W przypadku objęcia akcji serii D1 
po 30 czerwca 2025 r., cena emisyjna akcji serii D1 uleganie zmianie i będzie zależna od okresu objęcia akcji (od 
dnia 1 lipca 2025 do 30 czerwca 2026: 27,50 zł/akcję; od dnia 1 lipca 2026 do 30 czerwca 2027: 30,25 zł/akcję; 
od dnia 1 lipca 2027 do 30 czerwca 2028: 33,28 zł/akcję; od dnia 1 lipca 2028 do 30 czerwca 2029: 36,60 
zł/akcję). Warunkowe podwyższenie kapitału zakładowego MCI Capital ASI S.A. w kwocie 146 446 zł zostało 
zarejestrowane w dniu 28 lutego 2025 r. 

W dniu 21 stycznia 2025 r. Paweł Borys nabył od spółki MCI Management Sp. z o.o. 115 859 sztuk akcji MCI 
Capital ASI S.A.  

W dniu 22 stycznia 2025 r. MCI Management Sp. z o.o. wykorzystała w całości finansowanie bankowe udzielone 
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przez Raiffeisen Bank International AG w kwocie 32 mln EUR. Pozyskane finansowanie zostało przeznaczone na 
częściowy wykup obligacji serii K. 

W dniu 22 stycznia 2025 r. MCI Management Sp. z o.o. dokonała częściowego wykupu 119 400 sztuk obligacji 
serii K za łączną kwotę 136,4 mln zł, w tym 119,4 mln zł nominał oraz 17,0 mln zł naliczonych odsetek. 

W styczniu 2025 r. doszło do finalizacji transakcji nabycia udziałów NTFY przez MCI.PrivateVentures Fundusz 
Inwestycyjny Zamknięty działający na rzecz subfunduszu MCI.EuroVentures 1.0. 

W lutym 2025 r. MCI.PrivateVentures Fundusz Inwestycyjny Zamknięty (działający na rzecz subfunduszu 
MCI.EuroVentures 1.0.) („Fundusz”) otrzymał ponad 25 milionów euro wypłaty środków ze swojej spółki 
portfelowej Grupy Netrisk w drodze wykupu akcji własnych (tzw. buy-back). Zgodnie ze strategią funduszu 
transakcja zapewniła całkowitą spłatę pierwotnej kwoty inwestycji Funduszu w spółkę, przy zachowaniu 
udziałów w Netrisk, który dynamicznie się rozwija i osiąga ponadprzeciętne wyniki finansowe. Grupa Netrisk 
jest wiodącym brokerem ubezpieczeń on-line, który prowadzi portale internetowe do porównywania cen i 
zawierania ubezpieczeń, ze szczególnym uwzględnieniem ubezpieczeń komunikacyjnych. Grupa jest 
największym graczem w sześciu krajach Europy Środkowej i Wschodniej, w Polsce reprezentowana jest przez 
markę Rankomat.pl. 

W dniu 19 lutego 2025 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 grudnia 2024 r. o podmiotach obsługujących kredyty 
i nabywcach kredytów. Art. 55 ustawy wprowadził zmiany w ustawie z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach 
inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi, które wyeliminowały ograniczenia w 
notowaniu akcji alternatywnych spółek inwestycyjnych. W związku ze zmianą przepisów prawa rozwiązaniu 
uległo porozumienie zawarte w listopadzie 2023 roku przez MCI Capital ASI S.A. (wraz ze swoim 
większościowym akcjonariuszem MCI Management Sp. z o.o.) z Giełdą Papierów Wartościowych w Warszawie 
w sprawie przywrócenia obrotu akcjami MCI Capital ASI S.A. Jednocześnie w dniu 21 lutego 2025 roku zdjęto 
blokadę ustanowioną zgodnie z porozumieniem na 50,1 proc. akcji MCI Capital ASI S.A. 

W dniu 28 lutego 2025 r. MCI Management Sp. z o.o. wystawił weksel o wartości nominalnej 3,5 mln EUR. 
Weksel został objęty przez MCI.PrivateVentures Fundusz Inwestycyjny Zamknięty z wydzielonym 
subfunduszem MCI.EuroVentures 1.0. Data wykupu weksla przypada na 28 lutego 2026 r. 

W dniu 4 marca 2025 r. MCI Management Sp. z o.o. dokonała częściowej spłaty finansowania bankowego 
udzielonego przez Raiffeisen Bank International AG w kwocie 4 mln EUR. Jednocześnie MCI Management Sp. z 
o.o. złożyła do Raiffeisen Bank International AG zawiadomienie o zmniejszeniu dostępnego finansowania 
bankowego o spłaconą kwotę, tj. z 32 mln EUR do 28 mln EUR. 

W dniu 27 marca 2025 r. została zawarta umowa darowizny, w ramach której Wojciech Czechowicz darował 
Tomaszowi Czechowiczowi 46 udziałów spółki MCI Management Sp. z o.o. o łącznej wartości nominalnej 23 tys. 
zł. Z chwilą zawarcia umowy darowizny własność darowanych udziałów przeszła na Tomasza Czechowicza. 

W dniu 1 kwietnia 2025 r. MCI Management Sp. z o.o. wystawił weksel o wartości nominalnej 4,0 mln EUR. 
Weksel został objęty przez MCI.PrivateVentures Fundusz Inwestycyjny Zamknięty z wydzielonym 
subfunduszem MCI.EuroVentures 1.0. Weksel został wykupiony przez MCI Management Sp z o.o. w dniu 4 
kwietnia 2025 r. 

W dniu 1 kwietnia 2025 r. MCI Management Sp. z o.o. wystawił weksel o wartości nominalnej 0,75 mln EUR. 
Weksel został objęty przez MCI.PrivateVentures Fundusz Inwestycyjny Zamknięty z wydzielonym 
subfunduszem MCI.EuroVentures 1.0. Data wykupu weksla przypada na 1 października 2025 r. 

W dniu 11 kwietnia 2025 r. Paweł Borys zawarł z MCI Capital ASI S.A. umowę objęcia 146 446 sztuk warrantów 
subskrypcyjnych serii D. Warranty subskrypcyjne zostały wyemitowane uchwałą Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia MCI Capital ASI S.A. z dnia 20 stycznia 2025 r. 

W dniu 6 maja 2025 r. została podjęta uchwała o cofnięciu likwidacji spółki PEM Asset Management sp. z o.o.  

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do dnia publikacji Spółka udzieliła dodatkowe pożyczki Tomaszowi 
Czechowiczowi na łączną kwotę 0,3 mln EUR oraz 0,6 mln zł. Termin spłaty pożyczek przypada na 31 grudnia 
2025 r. 

Nota 33 Pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze udzielone osobom wchodzącym w skład organów 
zarządzających i nadzorczych 

Spółka dominująca udzieliła pożyczek większościowemu akcjonariuszowi, Panu Tomaszowi Czechowiczowi. 
Transakcje zostały zawarte na warunkach rynkowych. 
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Szczegóły dotyczące udzielonych pożyczek zostały przedstawione w Nocie 11 „Pozostałe udziały i akcje oraz 
udzielone pożyczki”. 
 
Nota 34 Wynagrodzenia wypłacane osobom z zarządu i rady nadzorczej Spółki dominującej 

Nota 34.1 Koszty wynagrodzenia członków zarządu oraz członków pozostałej kadry kierowniczej spółki 
dominującej na dzień 31 grudnia 2024 r. kształtowały się następująco: 

 Organy 
zarządzające 

Organy 
nadzorcze 

Razem 

01.01.2024 r. - 31.12.2024 r.    

Wynagrodzenia* 126 24 150 

Razem 126  24  150 

 
01.01.2023 r. - 31.12.2023 r. 

   

Wynagrodzenia 36 24 60 

Razem 36 24 60 

 
*Wartość wypłaconego wynagrodzenia w 2024 r. wyniosła 150 tys. zł (w tym wypłacona premia dla zarządu w 
kwocie 90 tys. zł oraz wypłacone wynagrodzenie podstawowe członków zarządu w kwocie 36 tys. zł i członków 
rady nadzorczej w kwocie 24 tys. zł). Wartość wynagrodzenia w 2023 roku składała się z wynagrodzeń 
wypłaconych w kwocie 459 tys. zł (w tym wypłacona premia za 2023 r. dla zarządu w kwocie 399 tys. zł oraz 
wypłacone wynagrodzenie podstawowe członków zarządu w kwocie 36 tys. zł i członków rady nadzorczej w 
kwocie 24 tys. zł) oraz z rozwiązania rezerwy na premie Zarządu w kwocie 399 tys. zł. 

Nota 34.2 Przeciętne zatrudnienie z podziałem na grupy zawodowe 

 31.12.2024 31.12.2023 

  Pracownicy operacyjni Grupy 20 23 

Pracownicy w Grupie zatrudnieni są na podstawie umów cywilnoprawnych oraz umów o pracę. 

Nota 35 Transakcje z jednostkami powiązanymi 

W dniu 30 grudnia 2024 r. Spółka dominująca wystawiła weksel własny na kwotę 800 tys. zł na rzecz podmiotu 
powiązanego tj. MCI Investment sp. z o.o. Weksel oprocentowany jest w wysokości 7,35% w stosunku rocznym 
z terminem spłaty 30.06.2025 r. Ponadto Spółka dominująca w ciągu roku udzielała pożyczek Tomaszowi 
Czechowiczowi – szczegółowe informacje w Nocie 11 „Pozostałe udziały i akcje oraz udzielone pożyczki”. 

W dniu 21 grudnia 2023 r. na mocy Umowy przeniesienia własności nieruchomości zawartej w trybie art. 453 
kodeksu cywilnego, Spółka dominująca nabyła nieruchomość w postaci dwóch lokali mieszkalnych wraz z 
prawem do korzystania z miejsc garażowych przynależnych do nabytych lokali. Łączna wartość rynkowa 
nabytych nieruchomości wyniosła 19 000 000,00 zł. Na dzień zawarcia przedmiotowej Umowy Pan Tomasz 
Czechowicz był zobowiązany wobec MCI Management sp. z o. o. do zwrotu pożyczki wraz z należnymi 
odsetkami w kwocie 19 013 552,57 zł (z czego kwota 18 723 312,00 zł stanowiła kwotę główną pożyczki, zaś 
kwota 290 240,57 zł stanowiła odsetki). W celu zwolnienia się ze zobowiązania, Pan Tomasz Czechowicz 
przeniósł na rzecz Spółki dominującej własność lokali wraz z udziałem we współwłasności garażu.  

Nota 36 Wynagrodzenie biegłego rewidenta 

Wynagrodzenie (netto) podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych Spółek Grupy za okres 
sprawozdawczy od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku oraz od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 kształtuje się 
następująco: 

 

01.01.2024 r. - 
31.12.2024 r. 

01.01.2023 r. - 
31.12.2023 r. 

Badanie rocznych sprawozdań finansowych jednostki dominującej MCI 
Management Sp. z o.o. 

90 90 

Badanie rocznych sprawozdań finansowych MCI Capital ASI S.A. 285 285 

Usługi niebędące badaniem wykonywane na rzecz MCI Capital ASI S.A. 171 171 

Badanie rocznych sprawozdań finansowych MCI Capital TFI S.A.  73 73 

Razem 619 619 
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Nota 37 Przekształcenie danych porównawczych 

Nie dotyczy. 

 
Nota 38 Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe 

Nie dotyczy. 

 

Nota 39 Inne ujawnienia wymagane przepisami prawa  

Zgodnie z wymogiem art. 35 ust. 1b ustawy o obligacjach poniżej przedstawiono informacje dotyczące realizacji 
prognozy kształtowania się zobowiązań finansowych Grupy na dzień 31 grudnia 2024 roku oraz zobowiązania 
finansowe Grupy wynikające z ksiąg rachunkowych na dzień 31 grudnia 2024 roku. 

Prognoza wartości zobowiązań finansowych Grupy (zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, emisji dłużnych 
papierów wartościowych, leasingu) na koniec 2024 r. wynosiła 583 mln zł (udział procentowy zobowiązań 
finansowych do sumy pasywów na poziomie 22%), podczas gdy wartość zobowiązań Grupy wynikająca z ksiąg 
rachunkowych na koniec 2024 r. wynosiła 624 mln zł (udział procentowy zobowiązań finansowych do sumy 
pasywów na poziomie 25%).  

Różnica pomiędzy prognozowaną i faktyczną wartością zobowiązań finansowych Grupy w wysokości 41 mln zł 
wynikała głównie z braku wykorzystania kredytu bankowego przez MCI Management Sp. z o.o. (różnica w 
kwocie 50 mln zł) oraz wzrostu wykorzystania kredytu w rachunku bieżącym przez MCI Capital ASI S.A. o 111 
mln zł, co było spowodowane przede wszystkim brakiem wpływu środków z prognozowanego umorzenia 
certyfikatów inwestycyjnych subfunduszu MCI.TechVentures 1.0. w likwidacji wydzielonego w ramach 
funduszu MCI.PrivateVentures FIZ („TV”) oraz brakiem wpływu środków z prognozowanej wypłaty naliczonego 
wynagrodzenia za zarządzanie TV. 

Zgodnie ze statutem funduszu MCI.PrivateVentures FIZ do momentu otwarcia likwidacji TV, która nastąpiła w 
dniu 16 września 2024 r., każdorazowo po wygospodarowaniu przez TV tzw. Nadwyżki (zdefiniowanej w 
statucie Funduszu), następowało automatyczne wykupienie certyfikatów inwestycyjnych i dystrybucja środków 
z tego tytułu do Grupy i pozostałych uczestników, proporcjonalnie do posiadanego przez nich udziału w TV. 
Zarówno umorzenie certyfikatów inwestycyjnych TV, jak i wypłata naliczonego wynagrodzenia za zarządzanie 
z TV nie nastąpiły w 2024 roku w związku z niewygenerowaniem Nadwyżki podlegającej dystrybucji do 
uczestników TV 


